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Klobouk
Vážení spoluobčané a čtená-
ři našeho periodika. Do po-
měrně klidného léta nám 
vrazila drobný klín kauza 
„Klobouk“. Jelikož jsme mis-
tři v konspiračních teoriích, 
dohadů a příběhů, dovolte 
mi pár řádků k této události. 
Motorest na konci Bučovické 

není třeba představovat. Pamětníci znají vznik, 
střídající se majitele a nájemce a současný stav. 
Byl jsem svědkem jednání majitelky nemovitos-
ti na stavebním úřadu, kde si kopírovala původ-
ní plány pro potenciálního kupce. Vyslovil jsem 
myšlenku, zda a za kolik je objekt k mání a cifra 
byla opravdu vysoká. 

Michal Boudný

SLOVO STAROSTY
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Slavkovský

zpravodaj

Foto: archiv GS

Veteranfest – jízda nejen 
historických vozidel
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Foto: Jiří Salik Sláma
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Glitter Stars – nový fenomén krásného města 
Slavkova u Brna

Dlouhá léta byl pro Slavkov u Brna evropským 
fenoménem Napoleon Bonaparte, který v roce 1805 
ukázal celé Evropě, kde leží Slavkov a navždy toto 
malebné město zapsal do evropských dějin.

Dnes je ale všechno jinak. Dne 30. června 2023 
se novým fenoménem pro Evropu stal sportovní 
tým Glitter Stars Slavkov u Brna, který na mist-
rovství Evropy ve sportovním cheerleadingu, 
po letech dřiny v tělocvičně, získal zasloužené 
první místo a přivezl do našeho krásného města 
zlatou medaili. 19 děvčat a 1 chlapec tohoto týmu 
v evropské konkurenci potvrdili to, že poctivá prá-
ce a námaha v tělocvičně pod vedením úžasných 
trenérek týmu, a v tomto případě zejména trenér-
ky vítězného týmu Ing. Anety Macharové a hlavní 
trenérky paní Mgr. Renáty Macharové dokáží ob-
stát v tak náročné soutěži, jakým bezesportu ME 
v cheerleadingu je.

A co to vlastně sportovní cheerleading je? 
Cheerleading už dávno není jen vystoupení „roz-
tleskávaček“ pro pobavení publika v rámci spor-
tovních akcí. Tento sport se výrazně liší od oby-
čejného povzbuzování, které mohou diváci znát 
ze zápasů amerického fotbalu nebo basketbalu. Je 
to adrenalinová směs akrobacie, stavby lidských 
pyramid, výhozů do vysokých výšek, tance a po-
křiků. Jde o fyzicky velmi náročnou činnost, kde 
je kladen důraz na týmovou spolupráci, důvěru 
a zodpovědnost.

Mezinárodní olympijský výbor (IOC) v červen-
ci 2021 uznal sportovní cheerleading plnohod-
notným členem, a tím se stal po letech snažení 
olympijským sportem. Nejbližší možnou premiéru 
na olympiádě tento sport zřejmě zažije až v roce 

2032. A cheerleading si podle mnohých své místo 
pod pěti kruhy rozhodně zaslouží.

Dne 19. dubna 2023 byl český cheerleading oce-
něn Mezinárodní cheerleadingovou unií (Internati-
onal Cheer Union) za mimořádné úspěchy, kterých 
dosáhli čeští reprezentanti v loňském roce. Národ-
ní reprezentační tým Coed Elite z loňského Mist-
rovství světa ve Spojenských státech amerických 
přivezl stříbrnou medaili a juniorské reprezen-
tantky dokonce vybojovaly historicky první zlato 
z MS pro ČR v kategorii AllGirl Advance. A je 
potřeba říct, že k tomuto fenomenálnímu úspěchu 

přispělo i 7 děvčat Glitter Stars Slavkov u Brna, 
které byly členkami těchto úspěšných týmů.

A vítězství týmu Glitter Stars na letošním Mis-
trovství Evropy v cheerleadingu v italské Veroně 
rozhodně ukazuje skutečnost, že naše děti jsou 
schopny pod správným vedením dosáhnout nej-
vyššího evropského hodnocení a udělat tak dobré 
jméno Slavkovu u Brna. Takové sportovní týmy 
jakými jsou Glitter Stars pod vedením hlavní tre-
nérky Mgr. Renáty Macharové, která tento tým 
postavila od nuly, si rozhodně zaslouží podporu, 
uznání a poděkování za skvělou reprezentaci na-
šeho města.

Účast na tak významné sportovní akci je vel-
mi finančně náročná, velké poděkování tedy pat-
ří rodičům a za finanční podporu městu Slavkov 
u Brna, obci Blažovice a firmě Liko-s za zapůjčení 
vozidla. Jaroslav Medek

Pózování v italské Veroně • Foto: 3x archiv GS

Mistři před halou

Závěrečná póza
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Seznámil jsem s tím radu města a dále 
pozval soudního znalce v oboru odhadu ne-
movitostí a tento řádně prošel celou budovu 
od sklepa po půdu. Budova, která byla nedáv-
no rekolaudována na bydlení byla odhadnutá 
na částku 17 000 000 Kč. Je to dost 
peněz, ale na základě realitní mapy 
Slavkova u Brna a okolí je to cena 
reálná.

Následovala prohlídka většiny za-
stupitelů na místě samém. Největší 
problém byla cena, která se při finál-
ním rozhodování zastupitelů ponížila 
o půl druhého milionu. Největší dis-
kuze na sociálních sítích byla o ceně. 
Jeden tvrdí, že se objekt kdysi prodá-
val za tolik, koupili to za tolik a tak 
mohu pokračovat dále. Upřímně, ne-
vidím důvod se zajímat o minulost. 
Tady je odhad, tady je cena, tady je 
představa. Tečka! Kdyby motorest 
někdo zdědil nebo koupil za korunu tak co? 
Dalším argumentem byla ta podivná rychlost, 
s jakou jsem zastupitelstvo svolal. Ano, po-
kud bych tak neučinil, je pravděpodobné, že 
by dům koupil někdo jiný a majitelka do zá-
řijového zastupitelstva čekat nechtěla. Exeku-
ce? Ano jsou na nemovitost a je to problém, 
který jde zcela mimo nás. Město dům nabude 

jen v případě čistého listu vlastnictví. A další 
a další otázky a odpovědi. 

A proč o tom takto dlouze píši? Protože 
jsem cítil povinnost udělat maximum pro to, 
aby v dané lokalitě byl už jednou pro vždy 
klid! Aby město mělo tuto část plně ve své 

moci a občané měli pokoj! Proto jsme tenkrát 
koupili proluku vedle kulturního domu na ná-
městí, aby tam město mělo pozemek pod kon-
trolou, ač na stavbu nemá finanční prostředky. 
Proč koupilo město Bučovice rozsáhlý areál 
kdysi nábytkářského gigantu UP Bučovice? 
Proč? Aby měli výstavbu a využití pod kont-
rolou. Proč obec Vážany nad Litavou musela 

koupit část černé skládky? Aby tam jednou pro 
vždy byl klid a nedocházelo k další devastaci 
komunikací a přírody. Byl jsem tehdy pozván 
na jednání zastupitelstva společně se soused-
ními starosty a vážanského starostu jsme jed-
noznačně podpořili a následně i celé obecní 

zastupitelstvo. Tohle jsou nepříjemné 
chvíle při rozhodování, ale mnohem 
více nepříjemné by mohly být, kdyby 
majetek obhospodařoval někdo jiný. 
Proto velké poděkování těm, kteří 
mě v tomto úmyslu podpořili. A tak-
to bych mohl pokračovat dále. 

Vše je to jen o odvaze a schop-
nosti vidět dál. A co s „barákem“ 
dál? Možností je spousta. Jelikož 
se objekt nachází u vstupní brány 
budoucího rozvoje města, budeme 
cílit na občanskou vybavenost ať už 
pro ty nejmenší, nebo naopak, pro ty 
nejstarší. Pokud by se v téhle podiv-
né době našel schopný provozovatel 

restauračního a hotelnického oboru, je to taky 
cesta a znovu opakuji – pod kontrolou města.

Vážení spoluobčané, rozloučím se s vel-
kým přáním klidu mezi vámi, dostatku od-
počinku, doplněním duševna, které se rychle 
vytrácí, zchlazením emocí a úspěšným vykro-
čením do druhé půle prázdnin!

 Michal Boudný, starosta města

Klobouk
(Dokončení ze strany 1)

Hledáme ředitele/ku Zámku Slavkov – Austerlitz
Připojte se k našemu týmu a staňte se klí-

čovým hráčem v řízení a rozvoji jednoho 
z nejvýznamnějších turisticko-kulturních cílů 
v Jihomoravském kraji. Zámek Slavkov – 
Austerlitz hledá ambiciózního člověka, který 
bude mít za úkol udržet lesk instituce a po-
moci jí v dalším rozvoji. Hlavní náplní práce 
bude mimo jiné vést a rozvíjet kulturní, spo-
lečenské a turistické akce a pomáhat v udrže-
ní chodu národní kulturní památky a muzea 
v majetku města Slavkov u Brna.

Pracovní náplň:
•  rozvoj kulturních, společenských a turistic-

kých akcí a cílů na zámku Slavkov a ve měs-
tě Slavkov u Brna

•  aktivní vyhledávání nových příležitostí pro 
rozvoj akcí, turismu i samotné národní kul-
turní památky a muzea

•  budování a udržování vztahů s veřejností, 
partnery a sponzory

•  řízení a koordinace cca 20členného týmu 
a dalších spolupracovníků (průvodců) a za-
jištění efektivní komunikace se zřizovatelem 
a dalšími spolupracujícími subjekty

•  vytváření a realizace inovačních a kreativ-
ních programů a projektů, které zvýší zájem 
o zámek jako turistický cíl

•  zajišťování finanční stability a úspěšného 
hospodaření zámku, včetně správy rozpočtu 
a vykazování výsledků příspěvkové organi-
zace města

Předpoklady:
•  schopnost organizovat, identifikovat a vy-

užívat příležitosti pro rozvoj památky jako 
turistického cíle

•  znalost dalšího jazyka je výhodou
•  znalost oboru kulturního dědictví, muzejnic-

tví, destinačního managementu a schopnost 
uplatnit moderní trendy a inovace v řízení 
zámku a muzea

•  schopnost plynule komunikovat
•  silné vůdčí schopnosti a schopnost motivo-

vat a inspirovat ostatní členy týmu
•  zkušenosti s řízením a vykazováním výdě-

lečné činnosti, znalost fungování příspěvko-
vých organizací výhodou

•  fundraising, znalost dotačních možností vý-
hodou.

Nabízíme:
•  možnost vést a rozvíjet významnou kulturní 

a turistickou instituci
•  prostor pro tvůrčí myšlení a realizaci nových 

nápadů
•  spolupráci s talentovanými lidmi a možnost 

budovat silné partnerské vztahy
•  konkurenceschopné finanční ohodnocení 

a zaměstnanecké benefity
•  práci v nádherném a inspirativním prostředí
•  osobní ohodnocení dle kvality práce a nasazení

Pokud máte vášeň pro rozvoj kultury, turis-
mu, schopnost najít a využít příležitosti a silné 
organizační dovednosti, pak jste ideálním kan-
didátem na pozici ředitele/ředitelky Zámku 
Slavkov – Austerlitz! Zašlete nám svůj živo-
topis spolu s motivačním dopisem a stručnou 
vizí rozvoje organizace. Detaily výběrového 
řízení naleznete na stránkách www.slavkov.cz 
v sekci Pracovní příležitosti. vs

Bývalá restaurace „Klobouk“ • Foto: Pavel Maleček

Zámek Slavkov – Austerlitz • Foto: Pavel Maleček
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Zápisy z jednání rady města a zastupitelstva 
Slavkova u Brna
26. schůze RM – 26. 6. 2023

1. RM schvaluje rozpočtová opatření v předloženém 
znění v souladu s usnesením zastupitelstva města Slav-
kov u Brna č. 37/3/ZM/2022 ze dne 19. 12. 2022, které 
zmocňuje radu města schvalovat a provádět změny roz-
počtu na rok 2023 formou rozpočtových opatření.

2. RM souhlasí se zveřejněním záměru prodeje po-
zemku parc. č. 1941/3 – zastavěná plocha a  nádvoří 
o  výměře 2 m2, na kterém se nachází stavba RD č.p. 
420 ve vlastnictví třetí osoby, vše v k. ú. Slavkov u Brna.

3. RM nedoporučuje ZM schválit záměr prodeje po-
zemku parc. č. 3593 – zahrada o výměře 1279 m2, po-
zemku parc. č. 3592 – orná půda o výměře 3414 m2 ani 
jejich částí v k.ú. Slavkov u Brna dle předložené žádosti.

4. RM schvaluje uzavření smlouvy o  smlouvě bu-
doucí o  zřízení věcného břemene se společností EG. 
D, a. s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 
28085400 týkající se pozemků parc. č. 3228/3 – ostat-
ní plocha, neplodná půda, parc. č. 3232/6 – zahrada 
a parc. č. 3233/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, 
vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku města 
(stavba s názvem „Slavkov u B., kab. smyčka NN Flori-
án“) v předloženém znění.

5. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností CETIN a.s., se sídlem Českomo-
ravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 
týkající se pozemků parc. č. 231, parc. č. 283/1, parc. 
č. 286/1, parc. č. 287/1, parc. č. 319, parc. č. 320/3, 
parc. č. 438/4, parc. č. 447, parc. č. 448, parc. č. 449, 
parc. č. 2212/1, parc. č. 2212/3, vše v  k.ú. Slavkov 
u Brna, které jsou v majetku města, v rozsahu dle geo-
metrického plánu č. 4021-362/2021 (stavba s názvem 
„11010-084804 VPIC SÚS Slavkov průtah III_0501“) 
v předloženém znění.

6. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 28085400 týkající se po-
zemků parc. č. 343/2, parc. č. 354/298, parc. č. 357/5, 
parc. č. 357/6, parc. č. 357/9, parc. č. 360/4, parc. č. 
360/5, parc. č. 388/2 v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou 
v majetku města, v rozsahu dle geometrického plánu č. 
3918-6652/2022 (stavba s názvem „Slavkov u B., kabel 
NN MIRROR Nerudova“) v předloženém znění.

7. RM bere předloženou informaci na vědomí o ve-
řejné zakázce na dodavatele travní sekačky pro TSMS. 

8. RM bere na  vědomí předložený návrh zadávací 
dokumentace na zahájení veřejné zakázky na dodávku 
pod názvem: „Nákup travní sekačky pro TSMS“.

9. RM bere na  vědomí předložený návrh zadávací 
dokumentace na zahájení veřejné zakázky na dodávku 
pod názvem: „Dovybavení systému sběru ve Slavkově“.

10. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „ZŠ Ko-
menského – Odborné učebny – stavební úpravy učeben 
družiny“ dle předloženého návrhu zadávacích podmí-
nek soutěže.

11. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky: „Opra-
va komunikací na ul. Tylova, Čapkova a Mánesova“ dle 
předloženého návrhu zadávací dokumentace.

12. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky na služ-
by pod názvem: „Revitalizace budovy SC Bonaparte čp. 
126, Slavkov u  Brna – projektová dokumentace“ dle 
předloženého návrhu zadávací dokumentace.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo se spo-
lečností OMNIA projekt s.r.o., Sadová 364/14, 664 49 
Ostopovice, IČ: 26285932 na  vypracování projektové 
dokumentace pro provedení stavby na  akci „Revitali-
zace zámeckých skleníků na p. č. 978 v k. ú. Slavkov 
u Brna“ dle předloženého návrhu smlouvy o dílo.

14. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 8 na ulici Sídliště Nádražní 1193, Slavkov 
u  Brna, s  paní Renatou Burianovou. Nájemní smlou-
va bude uzavřena na  dobu určitou do  31.12.2024 
za smluvní nájemné 150 Kč/m2/měsíc.

15. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 2 na ulici Zlatá Hora 1227, Slavkov 

u Brna, s paní Hanou Marianou Hájkovou, kterým bude 
prodloužena nájemní smlouva do 31. 10. 2023, při za-
chování stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

16. RM schvaluje uzavření dodatku nájemní smlouvy 
na pronájem bytu č. 3 na ulici Zlatá Hora 1230, Slavkov 
u Brna, s paní Andreou Šťastnou, kterým bude prodlou-
žena nájemní smlouva do 31. 12. 2024, při zachování 
stávajícího nájemného ve výši 150 Kč/m2/měsíc.

17. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 8 na ulici Zlatá Hora 1237, Slavkov u Brna, 
s paní Dášou Vinklarovou. Nájemní smlouva bude uza-
vřena na dobu určitou do 31. 12. 2024 za smluvní ná-
jemné 150 Kč/m2/měsíc.

18. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 2 na  ulici Sídliště Nádražní č.p. 1191 
ve Slavkově u Brna, s manžely Miroslavem a Marcelou 
Šujanovými. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 
neurčitou za smluvní nájemné 86 Kč/m2/měsíc.

19. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 5 na  ulici Sídliště Nádražní č.p. 1191 
ve  Slavkově u  Brna, s  paní Helenou Sedláčkovou. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na  dobu neurčitou 
za smluvní nájemné 86 Kč/m2/měsíc.

20. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 1 na  ulici Sídliště Nádražní č.p. 1192 
ve Slavkově u Brna, s manžely Otakarem a Evou Ode-
hnalovými. Nájemní smlouva bude uzavřena na  dobu 
neurčitou za smluvní nájemné 86 Kč/m2/měsíc.

21. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 3 na  ulici Sídliště Nádražní č.p. 1193 
ve Slavkově u Brna, s manžely Petrem a Petrou Gejdo-
šovými. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neur-
čitou za smluvní nájemné 86 Kč/m2/měsíc.

22. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 7 na  ulici Sídliště Nádražní č.p. 1193 
ve Slavkově u Brna, s paní Máriou Kučerovou. Nájemní 
smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou za smluvní 
nájemné 86 Kč/m2/měsíc.

23. RM schvaluje uzavření Dohody o ukončení Ná-
jemní smlouvy č. 01/89/2020 uzavřené dne 26. 5. 2020 
s  Českou republikou- Generálním finančním ředitel-
stvím, se sídlem Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1-Nové 
Město, IČ: 72080043, v předloženém znění.

24. RM jmenuje pana Bc. Rudolfa Hájka členem Ko-
mise pro životní prostředí.

25. RM schvaluje služební cestu Bc. Michala Boud-
ného a Mgr. Jany Bangové do partnerského města Dar-
ney ve Francii dne 30. 6. 2023.

26. RM schvaluje uzavření Doplňku k servisní smlou-
vě o  provádění technické péče na  stroji XEROX typu 
C7025 (výrobní číslo 3391679788) se společností SPIN 
SERVIS s.r.o., Škroupova 3018/62, 636  00 Brno, IČ: 
25583735 v předloženém znění.

27. RM souhlasí s čerpáním rezervního fondu ZS-A 
v částce 23 000 Kč.

28. RM souhlasí s rozpočtovým opatřením ZS-A č. 7 
v předloženém znění.

29. RM souhlasí s rozpočtovým opatřením ZS-A č. 8 
v předloženém znění.

30. RM schvaluje program 7. zasedání zastupitelstva 
města v předloženém znění.

27. schůze RM – 28. 6. 2023
1. RM doporučuje ZM schválit výkup pozemku parc. 

č. 2567/5 – zahrada o výměře 366 m2 a pozemku parc. 
č 2567/6 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 
m2, jehož součástí je víceúčelová stavba č. p. 270, vše 
k.ú. Slavkov u Brna od vlastníka Evy Kudríkové za kup-
ní cenu ve výši 17 000 000 Kč za podmínky, že dojde 
k úplnému výmazu práv třetích osob váznoucích na této 
nemovitosti a také za podmínky, že bude kupní smlouva 
uzavřena nejpozději 31. 12. 2023. Daňové povinnosti 
budou splněny dle platných právních předpisů.

2. RM doporučuje ZM schválit soubor rozpočtových 
opatření v předloženém znění

3. RM doporučuje ZM schválit čerpání Fondu rezerv 
a rozvoje ve výši 17.000.000 Kč na výkup nemovitosti.

28. schůze RM – 12. 7. 2023
1. RM doporučuje ZM schválit obecně závaznou vy-

hlášku o nočním klidu, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2023 o  nočním klidu, ve  znění obecně 
závazné vyhlášky č. 2/2023 o nočním klidu, v předlo-
ženém znění. 

29. schůze RM – 17. 7. 2023
1. RM schvaluje uzavření smlouvy o zřízení věcného 

břemene se společností EG. D, a. s., Lidická 1873/36, 
Černá Pole, 602 00 Brno, IČ: 28085400 týkající se po-
zemků parc. č. 1037/2 – ostatní plocha, zeleň, parc. 
č. 1038 – ostatní plocha, ostatní komunikace, parc. č. 
1039 – ostatní plocha, zeleň, parc. č. 1045 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna, 
které jsou v majetku města, v rozsahu dle geometrické-
ho plánu č. 4010-464/2023 (stavba s názvem „Slavkov 
u B., kabel NN Čanecká“) v předloženém znění.

2. RM usnesení č. 1820/121/RM/2021 ve  znění: 
„Rada města schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení 
služebnosti se společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající 
se pozemků parc. č. 2712/1 – ostatní plocha, jiná plo-
cha a parc. č. 2714/1 – ostatní plocha, ostatní komu-
nikace, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou v majetku 
města (stavba s názvem „11010-057191 CG5M_VYSK_
VYSLA_OK“) v předloženém znění.“

3. RM schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení slu-
žebnosti se společností CETIN a.s., Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ: 04084063 týkající 
se pozemků parc. č. 2712/1 – ostatní plocha, silnice, 
parc. č. 2703/12 – ostatní plocha, jiná plocha a parc. č. 
2714/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k.ú. 
Slavkov u  Brna, které jsou v  majetku města (stavba 
s  názvem „11010-057191 CG5M_VYSK_VYSLA_OK“) 
v rozsahu dle geometrického plánu č. 4071-394/2023 
a v předloženém znění.

4. RM uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene se společností GasNet, s.r.o., síd-
lem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 
27295567, týkající se pozemků parc. č. 4296 – ostatní 
plocha, ostatní komunikace a parc. č. 3771/48 – ostat-
ní plocha, silnice, vše v k.ú. Slavkov u Brna, které jsou 
v majetku města (stavba s názvem „OZ Slavkov u Brna 
– p.č. 2043, STL plynovod a  přípojky, číslo stavby: 
8800088275“) v předloženém znění.

5. RM souhlasí s  uzavřením předložené Dohody 
o  podmínkách vybudování stavby na  městském po-
zemku, spočívající ve  vybudování trubního výtlaku, se 
společností LIKO-S estate, s.r.o., U splavu 1419, 684 01 
Slavkov u Brna, na pozemcích parc. č. 2738/1, 2740/1 
a 2741/9 v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví 
města Slavkov u Brna.

6. RM souhlasí s  uzavřením předložené Dohody 
o  podmínkách vybudování stavby na  městském po-
zemku, spočívající ve  vybudování parkovacího stání 
s panem Františkem Kučerou a paní Marií Kučerovou, 
na pozemku parc. č. 776/1 v k. ú. Slavkov u Brna, který 
je ve vlastnictví města Slavkov u Brna.

7. RM souhlasí s  uzavřením předložené Dohody 
o podmínkách vybudování stavby na městském pozem-
ku, spočívající ve vybudování sjezdu, s manželi Ing. Ji-
řím Matyášem a MUDr. Marií Matyášovou, na pozemku 
parc. č. 2213/1 v k. ú. Slavkov u Brna, který je ve vlast-
nictví města Slavkov u Brna. 

8. RM souhlasí s uzavřením předloženého Dodatku č. 
1 k dohodě o podmínkách vybudování stavby se společ-
ností SBK Group s.r.o., Železniční 368/5, 602 00 Brno, 
IČ: 04375734, na pozemcích parc. č. 2521/2 a 2521/3 
v k. ú. Slavkov u Brna, které jsou ve vlastnictví města 
Slavkov u Brna.

9. RM schvaluje nařízení Tržní řád, kterým se mění 
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Slavkováci loni třídili lépe než v roce 2021
Slavkováci v loňském roce vytřídili téměř 

655 tun odpadu. Do barevných kontejnerů 
a do sběrného dvora uložili o 184 tun odpadu 
více než v roce 2021. Vyplývá to ze statisti-
ky, kterou zveřejnila společnost EKO-KOM 
v polovině července tohoto roku. „Velmi oce-
ňuji snahu Slavkovanů třídit odpad navzdory 
původním předpokladům, že po změně systé-
mu výběru poplatků za odpad se zvedne ob-
jem komunálního odpadu a motivace separace 
poklesne. Svědčí to o tom, že v našem městě 
je třídění již „zakořeněno“ a vnímáme ho jako 
standard. Samozřejmě ale nesmíme v tomto 
trendu polevit a připravit se na budoucnost 
i dalšími změnami, které brzy představíme,“ 
uvedl starosta Michal Boudný. 

Díky tomu se tak daří do systému odpa-
dového hospodářství dostávat finance, které 
za sběr papíru, plastu, skla, kovů, nápojových 
kartonů a dalších komodit město získává. Jen 

v loni byla tato částka 1,4 milionu korun. Dal-
ší peníze se „ušetří“ tím, že odpad z popel-
nic na komunální opad nebude skládkovaný, 
a město tak nebude platit další velké peníze 
za překročení nastavených limitů, které se 
v příštích letech budou rapidně zpřísňovat. 

Náklady na fungování odpadového hospo-
dářství ve městě se v posledních letech vyšpl-
haly na cca 10 milionů korun. Cirka 4 miliony 
korun hradí Slavkované v poplatku za odpado-
vé hospodářství (700 nebo 350 korun za rok). 
Dalším příjmem je zmíněný příspěvek od spo-
lečnosti EKO-KOM. Zbylé peníze, tedy cca 
4,5 mil. korun, jsou hrazeny z rozpočtu města. 
Společnost EKO-KOM kromě finanční odmě-
ny upozorňuje také na další neopomenutelný 
bonus v podobě úspory energií a snížení emisí 
CO2. Jen občané Slavkova v roce 2022 svým 
přístupem dokázali uspořit 13,4 mil. MJ ener-
gie a nevyprodukovat 685,1 tun oxidu uhliči-

tého. K výrobě tak velkého množství energie 
je potřeba spálit cca 65 tun uhlí. 

Děkujeme všem, kdo třídíte! Má to smysl.
 vs

Nestyďte si říct o potravinovou pomoc
Potravinová pomoc formou 

potravinových balíčků bude pra-
videlně vydávána potřebným. 
Balíček bude připravován z ak-
tuálně dostupného sortimentu, 
a to vč. základní drogerie a dět-
ské výživy a také kapacity regi-
onální potravinové banky.

Pomoc je určena pro ob-
čany Slavkovska (Slavkov 
u Brna, Bošovice, Heršpice, 
Hodějice, Holubice, Hostěrád-
ky-Rešov, Hrušky, Kobeřice 
u Brna, Křenovice, Lovčičky, 
Milešovice, Němčany, Nížko-
vice, Otnice, Šaratice, Vážany nad Litavou, 
Velešovice, Zbýšov) především:

•  rodičům samoživitelům, více-
četným rodinám

•  rodinám v krizi, pěstounským 
rodinám

•  dětem a mladistvým v nepřízni-
vé životní situaci

•  seniorům a osobám zdravotně 
postiženým

•  osobám žijícím v sociálně vy-
loučených lokalitách či osobám 
bez domova

•  osobám, které pomoc potřebují 
a dosud ji nedokázali čerpat

Do výdejny se může dostavit 
člověk pouze na základě vydaného pouka-
zu, který budou vydávat sociální pracovnice 

z odboru sociálních věcí Městského úřadu 
Slavkov u Brna (event. spolupracujících sub-
jektů, jako jsou obce a neziskové organizace).

Pokud budete mít zájem o spolupráci nebo 
potřebujete více informací, neváhejte nám za-
volat, rádi vám vše vysvětlíme. 

Kontaktní osoby:
•  Lucie Horňáková, DiS., tel.: 544 121 105, 

734 186 218, e-mail: lucie.hornakova@
slavkov.cz

•  PhDr. Hana Pavezková, DiS., tel.: 544 121 
149, 603 144 374 email: hana.pavezkova@
slavkov.cz
Pro více informací můžete také oslovit sta-

rostu vaší obce, neziskové organizace a Úřad 
práce ve Slavkově u Brna. vs

nařízení č. 4/2020 Tržní řád, ve znění nařízení č. 3/2021 
Tržní řád v předloženém znění.

10. RM rozhoduje, že na základě doporučení komise 
pro hodnocení nabídek na  veřejnou zakázku: „Opra-
va komunikací na  ul. Tylova, Čapkova a  Mánesova“, 
že nejvhodnější nabídka byla předložena uchazečem 
SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Doprav-
ní stavby Morava, Jahodová 60, 620  00 Brno, IČ: 
48035599.

11. RM schvaluje uzavření smlouvy o  dílo na  akci: 
„Oprava komunikací na ul. Tylova, Čapkova a Máneso-
va“ s uchazečem SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný 
závod Dopravní stavby Morava, Jahodová 60, 620  00 
Brno, IČ: 48035599 dle předloženého návrhu smlouvy 
o dílo.

12. RM schvaluje zahájení veřejné zakázky „Sta-
vební úpravy RD Koláčkovo náměstí čp. 1002 – dětská 
skupina“ na služby dle předloženého návrhu zadávací 
dokumentace.

13. RM schvaluje uzavření smlouvy o  centralizo-
vaném zadávání dle předloženého návrhu se všemi 
příspěvkovými organizacemi účastnícími se veřejné 
zakázky „Centrální nákup elektrické energie a zemního 
plynu pro roky 2024–2025“.

14. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 5, Bučovická 187, Slavkov u Brna, s pa-
nem Danielem Landou. Nájemní smlouva bude uzavře-
na na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno ve výši 
150 Kč/m2.

15. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pro-
nájem bytu č. 4, Bučovická 187, Slavkov u Brna, s pa-

nem Dicksonem Chiedoziem. Nájemní smlouva bude 
uzavřena na dobu určitou 1 rok a nájemné stanoveno 
ve výši 150 Kč/m2.

16. RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy k bytu 
č. 1, Fügnerova 109, Slavkov u Brna, s manžely Jiřím 
a Petrou Andrysíkovými. Nájem bude sjednán na dobu 
určitou 3 měsíce a nájemné stanoveno ve výši 150 Kč/
m2/měsíc.

17. RM schvaluje dohodu o  postoupení smlouvy 
s  Generali Českou pojišťovnou, a.s., se sídlem Spá-
lená 75/16, Nové Město, PSČ 110  00, Praha 1, IČ: 
45272956 a  Generali Českou distribucí a.s., se síd-
lem Na Pankráci 1658/121, PSČ 140 00 Praha 4, IČ: 
44795084, v  předloženém znění s  doplněním čísla 
usnesení rady města.

18. RM pověřuje odbor správy budov a  tepelného 
hospodářství uzavíráním dohod o ukončení nájemních 
smluv k  obecním bytům a  svěřuje odboru bytového 
a tepelného hospodářství rozhodování spojená s uzaví-
ráním těchto dohod o ukončení nájemních smluv.

19. RM schvaluje zapojení města Slavkova u  Brna 
do projektu „výdejny potravinových bank v ČR“ a uza-
vření „Memoranda o spolupráci“ s potravinovou bankou 
pro Jihomoravský kraj, z.s., IČ: 0300 10 376, se sídlem: 
Řípská 960/9a, 627  00 Brno-Slatina v  předloženém 
znění.

20. RM schvaluje výši navrhované mimořádné od-
měny ředitelce MŠ Zvídálek, Komenského nám. 495, 
Slavkov u Brna v předloženém znění.

21. RM schvaluje Domu dětí a  mládeže Slavkov 
u Brna, příspěvková organizace, Komenského náměs-

tí 495, 684  01 Slavkov u  Brna přijetí finančního daru 
ve výši 16 000 Kč dle předložené zprávy.

22. RM bere na vědomí informaci o veřejné zakázce 
na dodavatele travní sekačky pro TSMS. 

7. zasedání ZM – 12. 7. 2023
1. ZM schvaluje nabytí pozemku parc. č. 2567/5 – 

zahrada o výměře 366 m2 a pozemku parc. č 2567/6 
– zastavěná plocha a nádvoří o výměře 319 m2, jehož 
součástí je víceúčelová stavba č. p. 270, vše k.ú. Slav-
kov u Brna do majetku města Slavkov u Brna od vlast-
níka Evy Kudríkové za kupní cenu ve výši 15.500.000 Kč 
za podmínky, že na nabývaných nemovitostech nebu-
dou váznout žádná práva třetích osob ani jiná omezení 
(vyjma práva věcného břemene technických sítí pro 
společnost EG.D, a.s., zapsaného KÚ pro JMK, KP Vy-
škov pod č. V-787/2010-712) a  také za podmínky, že 
dojde k nabytí vlastnického práva do 31. 12. 2023. Da-
ňové povinnosti budou splněny dle platných právních 
předpisů.

2. ZM bere na vědomí rozpočtová opatření č. 42–45.
3. ZM schvaluje rozpočtové opatření v předloženém 

znění.
4. ZM schvaluje čerpání Fondu rezerv a  rozvoje 

ve výši 15.500.000 Kč na výkup nemovitosti.
5. ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku o  noč-

ním klidu, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2023 o  nočním klidu, ve  znění obecně závazné vy-
hlášky č. 2/2023 o nočním klidu, v předloženém znění. 

Úplné znění na www.slavkov.cz
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Blahopřání
V červenci t. r. 

se dožil význam-
ného životního 
jubilea 80 let 
dlouholetý člen 
a funkcionář Zá-
kladní organizace 
Českého zahrád-
kářského svazu 
Slavkov u Brna 
př. Vladimír Luža.

Čtenářům Slav-
kovského zpravodaje je znám jako autor 
rubriky Rady do zahrady, kterých publi-
koval od roku 2001 přes dvě stě sedmde-
sát. Veřejnost ho zná nejen jako odborníka 
na sadařství a vše s tím spojené, ale též 
jako neúnavného iniciátora a organizátora 
různorodých aktivit – např. každoročních 
výstav ovoce a zeleniny, tematických zá-
jezdů, výsadby komunitního sadu, poříze-
ní nové technologie do moštárny a mnoha 
dalších. I přes svůj věk si osvojil práci 
s počítačem a na internetu studuje mo-
derní trendy v sadařství a zahrádkaření, 
poznatky pak předává dál.

Do dalších let přejeme př. Vladimíru 
Lužovi hodně zdraví a radosti při zahrád-
kářských aktivitách!
Výbor, členové a příznivci ZO ČZS Slavkov u Brna

Poděkování ředitelce školky paní Juráskové
Děkujeme paní ředitelce Evě Juráskové 

za její dlouholeté působení v řízení Mateřské 
školy Zvídálek. Do funkce nastoupila v roce 
1998 a mateřskou školu řídila 25 let.

Vážíme si jejích skvělých pedagogických 
a rozhodovacích schopností, díky kterým 
zvládla zajišťovat každodenní chod školy. 
Za jejího působení se podařilo vybudovat 
novou mateřskou školu na Komenského ná-
městí. Školu neustále vylepšovala a moderni-
zovala a mateřská škola se stala vyhledávanou 
vzdělávací institucí s oceněním České školní 
inspekce „Škola dobré praxe“. Ve vedení vždy 
prokazovala uvážlivost, nestrannost a schop-
nost postavit se za své kolegyně. 

Jako člověk byla ke všem empatická, lid-
ská a zásadová a pokud to bylo v jejích silách, 
snažila se všem vyjít vstříc – dětem, kolegy-
ním i rodičovské veřejnosti. 

Její profesionální a lidský přístup ke vzdě-
lávání ve Slavkově bude mít vždy čestné 
místo.

Nově jmenované ředitelce, paní Dagmar 
Červinkové přejeme pozitivní energii pro 
naše nejmenší občánky, pohodový kolektiv 

a také hodně síly pro zvládnutí nelehkých 
úkolů, které budou spojeny s výstavbou nové-
ho pavilonu a s tím spojené organizace. 

Rada města Slavkov u Brna a kolektiv za-
městnanců Mateřské školy Zvídálek. vs

Klub seniorů informuje
Červenec je za námi, 

podobně jako zajímavý vý-
let do Hodonína, kde jsme 
zvládli nejprve návštěvu 
muzea těžby ropy a potom 
zoo. Průvodci muzea si nás 

rozdělili na část dětskou a tu údajně mou-
dřejší, a tak vzhledem k různému přístupu 
k vedení přednášky jsme to všichni zvládli se 
zájmem a mohli tak vstřebat řadu velmi zají-
mavých informací, mezi kterými byla i ta, že 
slavkovský cukrovar byl vlastně průkopníkem 
v Rakouské monarchii v průmyslovém využí-
vání zemního plynu. Mohli jsme si čuchnout 
ke krásné vůni moravské ropy, oproti nevábné 

vůni ropy z východu. Zoo byla potom už kla-
sika, kde hlavními vystupujícími byli zástupci 
živočišné říše. 

Vytrvalci pokračují pod laskavým dohle-
dem našeho Františka ve svých středečních 
výšlapech a tato činnost se nepřeruší ani 
v srpnu, kdy senior klub bude mít měsíční 
dovolenou, neb i naši tahouni dění, paní Jana 
Kyjovská, Eva Mezníková  a vrchní dodavatel 
různých druhů káv, fotograf a hlavně meteo-
rolog pan Mezník si potřebují trochu oddych-
nout. V plné sestavě se potom sejdeme v září. 

Přeji vám proto zvládnutí všech nástrah 
horkého léta a ve zdraví zase příště.
 Klub Seniorů Slavkov u Brna z.s.Muzeum těžby ropy • Foto: archiv KS

Rady do zahrady – srpen
Pranostika: Jsou-li v srpnu hory kalný, bu-

dou v zimě mrazy valný.
Lišejník na ovocných stromech je pro-

blém. Patří k zvláštním organismům, který je 
složený ze dvou zcela odlišných složek, hub 
a řas. Lišejníky se staly nepřítelem ovocných 
stromů. Na základě symbiózy řas a hub tento 
unikátní organismus porůstá kmeny a větve 
ovocných stromů. Avšak pokud se na někte-
rých stromech rozšíří, už začíná být zle. Velký 
výskyt těchto parazitických návštěvníků ode-
bírá stromům živiny, navíc se v něm schová-
vají přes zimu škodlivé druhy hmyzu, a tak 
nejsou na stromech vítány.

Na lišejníky nejčastěji narazíte u starších 
ovocných stromů hlavně pak v místech, kde 
nesvítí slunce a je zde tak delší dobu zvýšená 
vlhkost, která je pro jejich vývoj optimální. 
Ovocné stromy je kvůli prevenci vhodné pěs-

tovat co nejdále od jehličnatých stromů, které 
jsou právě nejčastěji jejich hostiteli.

Při malém výskytu se nejsnáze lišejníku 
zbavíte jeho oškrábáním z kmenu pomocí 
drátěného kartáče. Pod strom položte plachtu 
a veškeré spadané zbytky z jeho likvidace ne-
dávejte ani do kompostu, vše se musí spálit. 
Pro základní ochranu postačí provádět pravi-
delnou kontrolu a prořez s cílem mít prosvět-
lenou korunu s minimem stinných míst.

Silnější zanedbaný výskyt už vyžaduje vět-
ší zásah. Někteří pěstitelé sáhnou po osvěd-
čeném prostředku pro čištění, tlakové myčce, 
a lišejníky z kmenu otryskají. Avšak při této 
činnosti pozor na poškození kůry stromu vel-
mi vysokým tlakem stříkací vody.

Velmi účinnou a ekologickou variantou je 
speciální nátěr z 8 dílů vody, 1 dílu dřevěné-
ho popela a 1 dílu vápna. Vše se každý den 
promíchá a po týdnu se vzniklá tekutina natírá 
na porostlé kmeny. Doporučuje se každoročně 
opakovat. Také je možno sáhnout po měďna-
tých fungicidech jako je Champion 50WP. Při 
postřiku tímto přípravkem provádějte aplikaci 
buď brzy ráno, nebo pozdě večer, kdy nelétá 
mnoho hmyzu.

Převzato z magazínzahrada.cz
Bohatou úrodu a radost ze zahrady přejí za-

hrádkáři ZO ČZS Slavkov u Brna.
 Vladimír LužaBílení stromů • Foto: archiv autora

Vladimír Luža

Poděkování Evě Juráskové • Foto: 2x archiv MÚ Nová ředitelka Dagmar Červinková a starosta Michal Boudný
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Zájezd do Anglie
V sobotu 10. června vyrazilo 40 žáků devá-

tého ročníku na poznávací zájezd do Anglie. 
Program byl pestrý a zajímavý – v univerzit-
ním městě Oxford jsme navštívili Pitt Rivers 
Museum plné přírodovědných a historických 
památek (objevili jsme zde dokonce kraslici 
z Československa), Nottinghamem nás pro-
vedl Robin Hood, prohlédli jsme si systém 
umělých jeskyní pod městem a závěr dne jsme 
strávili v synagoze, neboť členové zdejší Pro-
gressive Jewish Congregation nejen že vlastní 
tóru ze Slavkova, ale také udržují přátelské 
styky s naším městem a pravidelně k nám 
jezdí. Zmíněnou tóru si naši žáci prohlédli 
a byl pro ně připraven krátký, ale zajímavý 
program.

Další dny jsme strávili na hradě Wawrick, 
v rodišti Williama Shakespeara Stratfordu 
upon Avon a samozřejmě také v hlavním měs-
tě – v Londýně. Velkým přínosem zájezdu 
bylo samozřejmě praktické používání anglic-

kého jazyka, ať už v rodinách, ve kterých byli 
žáci ubytovaní, nebo při prohlídkách památek 
a nakupování. 

Doufám, že tato malá „ochutnávka“ Anglie 
žáky inspirovala k dalšímu cestování a pozná-
vání různých zemí. lz

Krátké zprávy ze ZŠ Tyršova
Vodácké putování 8.A

Letos poprvé jsme se vydali na třídenní škol-
ní výlet. Bylo to pro nás něco zcela nového, 
protože tři dny všichni spolu v přírodě, to jsme 
ještě nikdy před tím nezažili. Naším cílem byla 
řeka Sázava. Brzy ráno ve středu 14. 6. jsme 
se sešli na slavkovském nádraží plní očeká-
vání, plně naloženi a vybaveni na kempování. 
Pro některé žáky to bylo vůbec poprvé, kdy si 
sami museli nést vše, co k tomu patří. Plavbu 
na lodích jsme zahájili v Ledči nad Sázavou 
a po třech dnech ukončili ve Střechově nad 
Sázavou. Na lodích jsme urazili zhruba 40 km, 
zdolali jsme několik jezů, někteří překonávali 
i strach, který je pro začínající vodáky přiroze-
ný. Počasí nám celé tři dny přálo, v pátek poz-
dě večer jsme se šťastně vrátili, unavení, ale 
všichni spokojení a zdraví. ej

Úspěch na baseballovém turnaji
Začátkem června prováděli hráči baseballo-

vého týmu Pelikans Bučovice ukázky tohoto 
zajímavého a zábavného sportu ve školách. 
Pro prvňáčky i druháčky to byl zážitek, ale 
také následovalo pozvání na turnaj do Bučo-
vic. Ten se konal 19. června dopoledne. Počasí 
vyšlo nádherně a sportovní výkony tomu taky 
odpovídaly. Na prvním místě se umístila ZŠ 
Bučovice 711, na druhém místě ZŠ Tyršova 
Slavkov a na třetím místě ZŠ Nesovice. Cel-
kem startovalo 14 týmů a výsledek našich re-
prezentantů je možné hodnotit jako výborný. 
Ve všech zápasech zvítězili a došli až do finá-
le, kde těsně prohráli s žáčky pořádající školy.

Za vzornou reprezentaci chválíme celý tým 
ve složení: Pavel Boudný, Vojtěch Dvořák, 
Michal Vlach, Tobiáš Chlup, Denis Koláček, 
Julie Kolářová, Eliška Komárková, Miroslav 
Moudrý, Ondřej Navrátil, William Robaard, 
Vojtěch Šebela, Adriana Vránová. 

Mezitřídní turnaj v malé kopané
Netradiční úterní odpolední vyučování 

vyvrcholilo fotbalovým turnajem mezi třída-

mi druhého stupně. Zúčastnili se ho vybraní 
žáci 7., 8. a 9. ročníku. Turnaj byl rozlosován 
do dvou skupin. Do finálového souboje se do-
stali žáci 7. B a 8. A. Žáci 8. A prokázali větší 
zkušenost a suverénně celou soutěž ovládli 
bez jediné obdržené branky. V bitvě o třetí 
místo se utkala mužstva z 8. B a 7. A. Šťast-
nější na konci zápasu byli kluci z 8.B.

Všem hráčům děkuji za účast. Jiří Legner 

Soutěž v přeskocích přes švihadlo
V pátek 16. června proběhla v druhých tří-

dách soutěž v přeskocích přes švihadlo. Soutě-
žilo se ve dvou kategoriích – chlapci a dívky. 
Žáci usilovali o největší počet dokončených 
přeskoků přes švihadlo libovolným způsobem 
po dobu půl minuty. Výkony byly vskutku ob-
divuhodné. Nejlepší „skokani“ byli odměněni 
diplomem a sladkostí. 

Výsledky – kategorie chlapci: 1. místo Ja-
kub Dvořák 59; 2. místo Michal Vlach 52; 
3. místo Mirek Moudrý 49. Kategorie dívky: 
1. místo Valentina Karidu 53; 2. místo Adria-
na Vránová 44; 3. místo Tea Stupková 41.

Všem výhercům blahopřejeme! kn

Soutěž Technika pro radost
V pondělí 26. června se devět žáků naší ško-

ly zúčastnilo soutěže „Technika pro radost“ 
v Křenovicích. Tříčlenné týmy postupně plnily 
následující úkoly: sestavení dřevěného modelu 
letadla, polytechnický test, sestrojení výrob-

ku ze stavebnice Merkur dle vlastního návrhu 
a zapojení elektrického obvodu. Celkové ví-
tězství si vybojovalo družstvo našich sedmáků 
ve složení Lucie Bartošová, Eliška Křivánková 
a Petra Hrozková. Třetí příčku získali Emma 
Salačová, Eliška Dostálová a Štěpán Kudla. 
Pořadatelé soutěže účastníky soutěže odměnili 
sladkostmi a drobnými cenami. zv

Projektové dny deváťáků
Plávání, beach volejbal, golfový výcvik 

s profi trenérem, malá vědomostní soutěž 
a také práce s 3d tiskárnou… To je struč-
ná charakteristika toho, jak letošní deváťá-
ci z Tyršovky prožili závěr školního roku. 
Ke všemu jim ještě přálo krásné počasí. A tak 
poslední týden ve škole byl příjemným ukon-
čením školní docházky. jp

Rozloučení s absolventy naší školy 
a konec školního roku

Ve čtvrtek 29. června nastal konečně vytou-
žený den všech žáků devátých ročníků. Konala 
se malá slavnost v krásném prostředí nové ven-
kovní učebny v areálu naší školy. V devět ho-
din začal malý kulturní program, který si žáci 
připravili. Poté se s nimi rozloučil ředitel školy 
a třídní učitelé. Po předání závěrečných vy-
svědčení se deváťáci naposledy prošli po ško-
le, kde se s nimi rozloučili mladší spolužáci 
a všichni pracovníci školy. Když se za nimi 
zavřely dveře hlavního vchodu, možná až nyní 
si uvědomili, že devět let na základní ško-
le opravdu končí a nastává nová etapa jejich 
života. A my jim do ní přejeme hodně štěstí, 
úspěchů a hlavně, aby se jim líbilo na školách, 
které si pro další vzdělávání vybrali.

Den nato, v pátek 30. 6. obdrželi svá vysvěd-
čení i všichni ostatní žáci. Začínají tedy prázd-
niny. Děkujeme žákům, jejich rodičům, učite-
lům i dalším pracovníkům školy za spolupráci 
v uplynulém školním roce. Přejeme dětem krás-
né prázdniny a doufáme, že se v novém školním 
roce všichni ve zdraví zase sejdeme. zšt

Základní škola Tyršova www.zsslavkov.cz
Základní škola, Tyršova 977, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 113, reditel@zsslavkov.cz

Vítězné družstvo • Foto: 2x archiv školy
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Homer Simpson na zámku
Už jen do 31. srpna 2023 potrvá výstava 

s názvem „Svět kostiček“ na Zámku Slavkov 
– Austerlitz.

Výstava, jež představí dětem exponáty 
slavné stavebnice Lego, je nejen velkou inspi-
rací, ale také zajímavou přehlídkou modelů, 
které umožní postavit lidská představivost, 
kreativita a zručnost. 

Tomu, kdo umí pozorovat, nabízí město 
celé vystavěné z kostiček nepřeberné množ-
ství situací ze života v plastovém mini světě. 
Navíc potkáte známé osobnosti jako členy 
slavného amerického seriálu The Simpsons, 
postavy ze světa filmu i literatury, různé stroje 
a dopravní prostředky. Výstava je doplněna 
dílničkou, kde si (nejen) děti mohou něco po-
stavit dle vlastní fantazie. Otevřena je denně 
v otevírací době zámku. ZS-A

Napoleon 
na zámku

Na slavkovský zámek přijede vý-
znamná osobnost. Zavítá k nám fran-
couzský císař Napoleon I. A důvod jeho 
návštěvy? Něco se chystá. Ale je to přís-
ně tajné! Všechno se dozvíte na kostý-
movaných prohlídkách zámku v neděli 
20. srpna v časech 10.30, 11.30, 12.30, 
14.30 a 15.30 h. Doporučujeme rezervaci 
na pokladně zámku na tel.: 544 227 548 
nebo nákup on-line na www.zamek-
-slavkov.cz v sekci Předprodej. Těšíme 
se na vás! Skupina Per Vobis

Letní filmový festival
1. 8. Za vším hledej ženu 
2. 8. Top Gun: Maverick 
3. 8. Indián
4. 8. Ztracené město 
5. 8. Kocour v botách: Poslední přání 
6. 8. Jurský svět: Nadvláda 
7. 8. Děti Nagana 
8. 8. Ostrov 
9. 8. Asterix a Obelix: Říše středu

Vstup od 20 hod. Promítání od 21 hod. 
Změna programu vyhrazena. ZS-A

6. ročník – Šlechtická sídla v souznění…
To je série tří hudebních večerů konaných 

na sídlech šlechtických rodů. 
Smyslem těchto večerů je rozšířit nabídku 

klasických prohlídek hradů a zámků a tak dát 
možnost široké veřejnosti vnímat tyto histo-
rické prostory i jinak, a to v podobě mimo-
řádných cca tříhodinových společenských 
setkáních. Večery jsou obohaceny o ochut-
návku kvalitních vín, o hudební vystoupení 
v podobě koncertu či recitálu osobností naší 
hudební scény, a to různých hudebních žánrů. 
Po skončení koncertu na hosty čeká večerní 
komentovaná prohlídka zámku. Každé setká-
ní doprovází majitel daného objektu, či kaste-
lán, který hosty seznámí s historií zámku.

Třetí, závěrečný večer proběhne dne 9. 9. 
2023 na krásném zámku s rozsáhlým parkem 
ve Slavkově u Brna. Tento večer se ponese 
v duchu klasické hudby. Pozvání přijala zná-

má operní mezzosopranistka paní Dagmar 
Pecková. 

I v letošním roce budou Šlechtická sídla 
v souznění… pomáhat. Tento rok bych ráda 
společně s vámi podpořila jeden silný a kon-
krétní příběh, a to příběh mladého 30letého 
muže Patrika Šimánka, který před 15 lety 
po skoku do vody ochrnul. Přesto vystudoval 
2 vysoké školy a snaží se uplatnit v pracov-
ním procesu. Od jeho 5 let se o něj stará dnes 
již 80letá babička. S Patrikem a jeho babičkou 
se budete moci seznámit osobně, neb budou 
na tomto večeru. Zakoupením VIP vstupenky 
podpoříte Patrika Šimánka a jeho babičku. Pro 
hosty, kteří si tuto vstupenku zakoupí, bude 
připraven malý dárek a rezervace místa v sále 
na vaše jméno. 

Přijďte si tedy užít výjimečný a pestrý zá-
mecký večer se sklenkou dobrého vína! ZS-A

Zámek Slavkov – Austerlitz www.zamek-slavkov.cz
Zámek Slavkov – Austerlitz, Palackého nám. 1, 684 01  Slavkov u Brna, tel.: 544 221 204;  info@zamek-slavkov.cz

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ
ředitelka příspěvkové organizace Zámek Slavkov – Austerlitz vyhlašuje  

výběrové řízení na místo
pracovník oddělení správy majetku

pozice: PRACOVNÍK/PRACOVNICE ÚKLIDU
více informací: www.zamek-slavkov.cz v sekci Nabídka práce

Foto: 2x archiv ZS-A
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Sté výročí založení muzea ve Slavkově u Brna (3. část)
Poté, co spolek „Napoleonská 

výstava ve Slavkově u Brna“ 
splnil cíl, který si předsevzal, 
rozhodla poslední valná hroma-
da tohoto spolku, uspořádaná 
dne 20. března 1932, o jeho roz-
puštění. Avšak již v témže roce 
bývalí členové výstavního vý-
boru začali s přípravami na za-
ložení nového spolku – Klubu 
přátel Francie, jehož stanovy 
byly zaslány Zemskému úřadu 
v Brně 21. 6. 1933 a ještě v tém-
že roce byly schváleny. Ve spi-
sovém archivu slavkovského 
muzea se dochovaly formuláře 
přihlášek s tímto zněním: 

„Klub přátel Francie ve Slavkově u Brna
Les Amis de la France à Slavkov
P.T.
Klub přátel Francie ve Slavkově u Brna 

vytkl si úkolem vytvořiti na základě tradiční 
známosti Slavkova ve Francii spolehlivé pod-
klady pro utužení československo-francouz-
ského přátelství. 

V prvé řadě klub pečuje ovšem o zachování 
památek z památné bitvy u Slavkova a pro-
paguje návštěvu slavkovského bojiště doma 
i za hranicemi. Po zdařilé výstavě napoleonské, 
byla ve Slavkově otevřena napoleonská knihov-
na a dějí se přípravy ke zřízení napoleonského 
muzea a k uspořádání napoleonských her.

Vědouce, že i Vy račte míti k těmto vytče-
ným úkolům klubu přátelské vztahy, dovolu-
jeme si Vás pozvati k spolupráci a nabídnout 
Vám členství našeho klubu.

Račte vyplniti a odevzdati dole připojenou 
přihlášku. Členské příspěvky (zakládající 
členové 500 Kč jednou pro vždy, činí nejmé-
ně 48 Kč ročně) možno vyrovnati přiloženou 
složenkou.

V dokonalé úctě
Alois Vrabec v. r., tajemník
Dr. Jar. Gregor v. r., předseda“

Ještě téhož roku proběhla další akce, která 
měla podpořit Klubem přátel Francie ve Slav-
kově u Brna založené Napoleonské muzeum 
a napoleonskou knihovnu, a to Napoleonské 
hry, uskutečněné v zámeckém parku 10. září 
1933. Ty měly nastínit události z 2. prosince 
1805, které se odehrály nedaleko Slavkova, 
ale současně měly rovněž podpořit vzájemné 
sympatie a přátelství mezi Čechy a Francouzi 
– vše pod záštitou francouzského velvyslance 
v Praze Leona Noëla. Tato mimořádná akce 
započala již dopoledne slavnostním odhale-
ním pamětní desky JUDr. Václavu Kounico-
vi v sala terreně slavkovského zámku. Mezi 
přítomnými byla rovněž Kounicova manželka 
Josefína. Z této akce a běžecké štafety, za-
hajující „napoleonské hry“, se ve sbírkovém 
fondu muzea dochoval krátký filmový zá-
znam pořízený Legiofilmem. 

Vlastního představení, které začalo ve 3 
hodiny odpoledne dělovou salvou a hymna-
mi oficiálně zastoupených zemí, se zúčastnilo 
548 osob v historických kostýmech zapůjče-
ných z Paříže, Vídně a Prahy. Scénáře „Her“ 
se ujal Dr. Jaroslav Gregor, roli císaře Napo-
leona ztvárnil herec a režisér Otto Čermák, 
vojenskou otázku zpracovali pplk. Dvořák 

a Kužela, jezdectvu velel dr. Jan Fulík, hudbu 
dirigoval kapelník Jan Křenovský. Není bez 
zajímavosti, že většina hereckých rolí byla 
obsazena slavkovskými ochotníky, komparz 
pak tvořili členové jednotlivých tělocvičných 
jednot, opět většinou ze Slavkova, ale rovněž 
z Jiříkovic či vojenské posádky z Brna.

Tyto hry sledovalo kolem 20 000 diváků, 
kteří se do zámeckého parku téměř nevešli. 

K významným návštěvníkům patřili rovněž 
čestní členové předsednictva – majitel zámku 
Josef Pálffy, který pro tuto akci zapůjčil pro-
story parku a rovněž vybrané zámecké prosto-
ry, vdova po bývalém majiteli slavkovského 
zámku Josefína Kounicová, známý majitel 
zlínských obuvnických továren Jan Baťa či 
starosta Slavkova prof. Jaromír Pluskal.

Obě velké akce – jak napoleonská výstava 
v roce 1931, tak napoleonské hry v roce 1933 
ukázaly nezbytnost existence instituce – mu-
zea, které mělo spravovat množství získaných 
historických předmětů a dále s nimi pracovat, 
ale rovněž udržovat tradice domácí i takové, 
které učinily Slavkov známým po celém světě. 

Průřez zajímavostmi, které muzeum 
získalo za dobu svého trvání, budete moci 
spatřit na výstavě Musaion – 100 let 
od založení muzea, kterou Zámek Slav-
kov – Austerlitz představí v době od září 
2023 do května 2024.

(Pokračování příště)
Vladimíra Zichová, Zámek Slavkov – Austerlitz

Napoleonské hry 1933 – Napoleon 
v podání Otty Čermáka u raněného 
vojáka • Foto: Archiv ZS-A
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Veteranfest – jízda nejen historických vozidel
Jak již bývá zvykem, 

poslední červnová sobota 
opět patřila Veterafestu. 
A tak se zámecký park 
už od ranních hodin začal 
zaplňovat historickými vo-
zidly a motocykly různých 
ročníků, typů a značek. 
I letos byly zúčastněné ve-
terány rozděleny do šesti 
kategorií, z nichž pět je 
stálých a jedna každoročně 
speciální. Jedná se o ka-
tegorie aut vyrobených 
do roku 1946, mezi lety 1947 až 1971 a mezi 
lety 1972 až 1989. Dále pak kategorie moto-
cykly, traktory a ostatní stroje a tou speciální 
byly letos historické autobusy. Z každé kate-
gorie opět vzešli tři vítězové, které vybrala 
odborná porota. 

Veteranfest je událost, kterou máme nejen 
my každý rok zapsanou v kalendáři velkým 
písmem. Sjíždí se na ni majitelé historických 
vozů z České republiky, ale rovněž Slovenska, 
Maďarska, Polska, Rakouska aj.

„Při pochůzkách s komisaři z odborné 
poroty jsem nevycházela z údivu. Nejen, že 
jsem viděla stroje, které mě naprosto uchváti-
ly, jako například Lanz Bulldog z roku 1942, 
který si doslova broukal, nebo například vůz 
Wikov 35, vyrobený ještě před druhou světo-
vou válkou, roku 1932, ale také dvakrát pou-
žila angličtinu při rozhovoru s vystavovateli“. 
Podělila se s námi o své zážitky Radka Mi-
kulincová.

A jaké značky vozů jsou na Veteranfes-
tu k vidění? Řečeno trochu s nadsázkou 
– všechny. Uveďme alespoň pár příkladů. 
BMW, Corvetta, Škoda, Fiat, Mustang, Pors-
che, Ferrari aj, z motorek pak BMW, Honda, 
Jawa, Harley Davidson, Nimbus aj. V kate-
gorii autobusy jsme mohli vidět například 
Liaz, Škoda, Praga aj., a kategorie Traktory 
a jiné stroje předvedla návštěvníkům značky 
jako Zetor, Steyr, Lanz atd. Suma sumárum 
se Veteranfestu letos zúčastnilo přes 1200 
historických vozidel a motocyklů. A to už je 
co k vidění. 

Pokud však někdo byl dříve hotov s obdi-
vováním vozů, mohl se zabavit programem 

na pódiu. Tady nás velmi těší, že si Vete-
ranfest do svého diáře rok předem zapisují 
i účastníci z řad umělců a stávají se tak na-
šimi stálicemi. A tak jsme s velkou radostí 
opět přivítali patronku akce Alenu Antalo-
vou, která se jako vždy s úsměvem ochotně 
fotila se svými příznivci. Zámecké schodiště 
ozdobily módní přehlídky v podání krásných 
dam z Klobouky Dantes. Kateřina Steinerová 
a Her swing boys doplňovali atmosféru kva-
litní hudbou a taneční skupina Rhythm Pilots 
parádně rozhýbala nejen svá těla. Modero-
vání programu se opět ujal ostřílený Luděk 
Savana Urbánek. Návštěvníci se mohli zaba-

vit i účastí v různých soutěžích nebo právě 
bedlivým pozorováním vyhlašování vítězů 
Cen odborné poroty, Ceny elegance nebo 
Ceny hlavního partnera společnosti Renocar. 
Tomu bychom touto cestou rádi poděkovali 
za opakovanou podporu, která se nám od nich 
dostává i za předvedení několika nevšedních 
kusů vozů značky BMW. 

Děkujeme rovněž ostatním partnerům: 
město Slavkov u Brna, časopis Automobil, Ji-
homoravský kraj, Technické muzeum v Brně, 
Kordis JMK. Díky všem vystavovatelům, vy-
stupujícím a především návštěvníkům, kteří 
nás letos navštívili v rekordním počtu. vs

Foto na dvoustraně: Jiří Salik Sláma
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Příspěvky do  rubriky Rodinná oznáme-
ní přijímáme od  pondělí do  pátku v  naší 
kanceláři v ul. Zelnice III 1614 od 9 do 11 
a  od  13 do  16 h. Cena za  zveřejnění je 
200 Kč. Oznámení lze vyřídit i elektronicky 
včetně platby – email info@bmtypo.cz.

RODINNÁ OZNÁMENÍKADEŘNICTVÍ
BRNĚNSKÁ 101, SLAVKOV U BRNA

Tel. 603 904 404

Martina Sedláková

PŘÍJEM INZERCE
do Slavkovského zpravodaje

info@bmtypo.cz
604 706 900
Uzávěrka pro inzerci

pátek 18. srpna

Poradenská kancelář
D E T O X I K A C E  O R G A N I S M U
PRODEJ
• detoxikační preparáty
• strava – problém dnešní doby
•  vitaminy, minerály, výrobky Aloe 

vera pro vyčerpaný organismus
•  doplňky stravy FINCLUBU dobré zdraví po celý rok
• konzultace a poradenství
• posílení imunitního systému
• pyly v ovzduší – pomoc při potížích

Zdraví je největší bohatství, které člověk má.
Marie Zdražilová – 604 994 476, Čelakovského 839, 
Slavkov u Brna, zdrazilova.m@email.cz

možnost vyzkoušeníKosmetika

mícháme
barvy, lazury, nátěry, omítky

Hradební 38, 684 01 Slavkov u Brna, t. 775 744 709

Divadelní spolek hledá
Divadelní spolek Slavkov u Brna hledá 

nového ochotníka-technika (zvukař/osvět-
lovač). Není nutné předchozí zkušenosti, 
zaučíme, vysvětlíme. Zájemci ozvěte se 
prosím na tento kontakt: Luboš Vojtek 
606 727 184, lubomir2.vojtek@egd.cz.

Blahopřání
Dne 30. června 2023 oslavil 70. narozeniny pan 

JIŘÍ UDRŽAL
Přejeme především zdraví, štěstí, pohodu, pořád tolik energie 

a pozitivní nálady, kterou předáváš nám všem. Máme Tě moc rádi 
a děkujeme za Tvoji lásku a vše, co pro nás děláš.  

Jsi ten nejlepší manžel, tatínek a dědeček. Přeje manželka 
Zdeňka, dcera Daniela, synové Roman a David s rodinami 

(vnoučata Tom, Kačka, Ellenka a Laurinka).

Blahopřání
V letošním roce se dožila krásných 90 let naše 

maminka, babička a prababička, paní 
KVĚTA BARTESKOVÁ

Za celou rodinu mnoho zdraví, pohody a lásky přejí 
dcera Ivanka a Jana s rodinou. Zároveň maminka 

děkuje za mnoho krásných a upřímných přání.

Blahopřání
V kruhu rodinném oslavila 10. července 2023 kulaté 

90. narozeniny naše milá maminka,  
babička a prababička, paní

LIBUŠE KŘIVÁNKOVÁ
Za celou rodinu upřímně přejeme ještě hodně 

spokojených roků! Syn Ivan Křivánek.

Vzpomínka
Dne 16. července 2023 uplynuly tři roky, kdy nás navždy opustila 

naše milovaná maminka, babička, sestra a kamarádka, paní

ZDENKA POLTOVÁ
S láskou vzpomínáme,

Šárka a Kateřina s rodinou.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 20. července 2023 uplynulo osm let, kdy nás navždy opustil pan

LUBOMÍR MAZAL
S láskou a úctou vzpomínají

manželka Jarmila, dcera Olga a vnuk David s rodinou.

Vzpomínka
Dne 21. července 2023 uplynuly dva roky, co nás navždy opustil 

milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan

MILAN RUDOLF
S láskou, úctou a bolestí v srdci stále vzpomínají manželka Jana, 

dcera Jana a syn Milan s rodinami.

Vzpomínka
Čas plyne, vzpomínky zůstávají…

Dne 17. července 2023 uplynulo třináct smutných let,
kdy nás navždy opustila paní

HANA VINKLÁRKOVÁ
Za tichou vzpomínku děkují manžel a dcera s vnoučaty.

Vzpomínka
Od života pro sebe nic jsi nežádala, vše jen pro své děti a rodinu,
své zlaté srdce celé jsi nám dala, věčný klid dejž Bůh Ti v odměnu.

Dne 26. července 2023 vzpomeneme  
na nedožité 90. narozeniny naší maminky a babičky, paní

AUGUSTINY ANDRLOVÉ
Za tichou vzpomínku děkuje syn Eduard s rodinou.
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Ztráta kolegyně
S hlubokým zármut-

kem a neskonalou lítostí 
vás musíme informovat, 
že naše kolegyně a asi-
stentka pedagoga, paní 
Lenka Pešková, nás na-
vždy opustila předčasně 
a nečekaně.

Lenka Pešková byla nejenom vstřícnou 
a pracovitou kolegyní, ale také přátelskou 
duší s vřelým úsměvem, který často zakrý-
val vlastní bolest a starosti. Člověk s obrov-
ským srdcem, vždy ochotná pomoci kaž-
dému, kdo to potřeboval. Naše vzpomínky 
na ni a na všechny okamžiky strávené spo-
lečně zůstanou živé.

Pamatujme na ni s láskou a úctou. Děku-
jeme Ti za všechno, co jsi pro nás udělala.

Sbohem, milá Lenko!
Kolektiv ZŠ Komenského

Opustili nás
Zdeněk Švenda (83 let) 23. 6.
Libuše Spáčilová (81 let) 23. 6.
Marie Možná (87 let) 17. 7.

Aktuální smuteční oznámení občanů Slavko-
va najdete na www.slavkov-austerlitz.com.

RODINNÁ OZNÁMENÍ

Vzpomínka
Těžko se s Tebou loučilo, těžké je bez Tebe žít. V srdcích Tě navždycky budeme mít.

Dne 9. srpna 2023 bude tomu rok, co nás navždy opustila  
milovaná manželka, paní

JARMILA ČERVINKOVÁ z Hodějic
S láskou a úctou vzpomíná manžel, rodina ze Vsetína a všichni přátelé.

Vzpomínka
Jsou lidé, kteří pro Vás znamenají celý svět.  

O to těžší je pak vyrovnat se s jejich ztrátou a naučit se bez nich žít…
Dne 13. srpna 2023 uplyne sedmé výročí úmrtí naší milované dcery, 

sestry, manželky, maminky a babičky, paní
ILONY SVOBODOVÉ rozené Krejčí

Všichni, kdo jste ji měli rádi, věnujte jí tichou vzpomínku.

Vzpomínka
Drahý, vydal ses cestou, jíž chodí každý sám,  

jen dveře vzpomínek jsi nechal dokořán. Vzpomínka na Tebe je stále živá.
Dne 26. července uplynul rok, kdy nás navždy opustil můj přítel, pan

JOSEF ŠUJAN z Hodějic
S láskou, bolestí v srdci a vděčností za krásná léta vzpomíná Zdenka 

s rodinou. Děkujeme všem, kteří vzpomenou s námi.

Vzpomínka

Dne 2. srpna 2023, před šesti lety odešla duše

DAVIDA WALLACE BLACKMORE

Stále vzpomínáme, s láskou, přijetím a poděkováním.
Pavla, David, Sebík a Sidi, rodina a přátelé v Anglii i v Česku.

Vzpomínka
Dne 11. srpna 2023 uplyne 10 let, kdy nás navždy opustila naše 

maminka, babička a prababička, paní

JOSEFA OPLUŠTILOVÁ
S láskou vzpomínají dcery Milada a Jana s rodinami.

Děkujeme za Vaši vzpomínku.

Vzpomínka
Dne 18. srpna 2023 by oslavila 90. narozeniny paní

 JARMILA VAĎUROVÁ
5. září 2023 uplyne 30 let, kdy nás navždy opustil pan 

JOSEF VAĎURA
S láskou vzpomínají a za tichou vzpomínku děkují 

synové Lubomír a Petr s rodinami.

Vzpomínka
Dne 6. srpna 2023 uplynou 4 smutné roky,  

kdy nás navždy opustil náš milovaný manžel, tatínek a dědeček, pan

JOSEF HOLOUBEK
Dne 29. srpna by oslavil své 81. narozeniny. S láskou vzpomíná 
manželka Věra a synové Jaromír, Josef a Radomír s rodinami.

INZERCE

ŽALUZIE a  sítě proti hmyzu – 10 % sleva! 
Tel. 604 863 437. L. Remiáš, Slavkov u Brna.
SHÁNÍM RD ve Slavkově, ev. okolí. Tel.: 
728 311 455.
KOUPÍM byt na investici. Hotovost. T.: 721 
218 604.

Stalo se…
Lidové noviny, 19. 6. 1935
Smrt dvou vojáků při cvičení

Dnes o 16. hodině konala 1. rota tele-
grafního praporu 2 z Brna cvičení na Slav-
kovsku. Jedna skupina vojáků natahovala 
telefonní vedení od Slavkova směrem ke 
Křižanovicím. Při natahování vedli vojáci 
v jednom úseku telefon také pod vedením 
vysokého napětí. Při tom zasáhli toto vede-
ní svým drátem. Vzniklý výboj zabil dva 
vojíny, 21letého Leopolda Němce a 22le-
tého Antonína Kahouna, další vojíni Josef 
Michlíček a Jan Marko byli popáleni a vo-
jenský záchranný vůz po ošetření slavkov-
ským lékařem drem Gabrielem je odvezl 
do divisní nemocnice v Brně. Do Slavkova 
odjela hned vojenská komise, která neštěstí 
vyšetřuje.

Lidové noviny, 2. 7. 1935
Zabit elektrickým proudem

Kamenický pomocník Miroslav Černo-
hlávek pracoval v sobotu v dílně své matky 
u elektrické ruční brusičky. Při tom se mu 
dostal gumový kabel mezi smirkový ko-
touč a železný kryt brusičky, gumová isola-
ce se prodřela a výbojem byl Černohlávek 
zasažen. Přes námahu lékaře se nepodařilo 
Černohlávka přivést k vědomí.

 V dobovém tisku vyhledal S. Olbricht

Vzpomínka
Dne 14. srpna 2023 v den tvých nedožitých 88. narozenin  

Ti už nemůžeme stisknout ruce a v objetí s láskou přát.  
A tak už jen kytičku květů půjdeme dát a se smutkem v srdci vzpomínat 

na narozeniny naší milované maminky, babičky, paní
VĚRY HOLÁSKOVÉ

Za tichou vzpomínku děkuje celá milující rodina.
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Jaké bylo 32,5leté působení „berňáku“ v našem městě?
Ke konci června 2023 se definitivně 
zavřely dveře pracoviště daňové 
správy ve Slavkově u Brna. 

Zásadní politické změny v naší republice, 
které byly vyvolány listopadovými událostmi 
v roce 1989, ukončily v ekonomické oblasti 
období plánovaného socialistického hospo-
dářství a vytvořily prostor pro existenci vol-
ného tržního hospodářství. 

V roce 1990 zajišťovaly výběr daní ještě 
(předtím dlouhodobě působící) okresní fi-
nanční správy, které byly řízeny krajskými fi-
nančními správami. Na okrese Vyškov to byla 
s celookresní působností Okresní finanční 
správa ve Vyškově, která byla řízena Krajskou 
finanční správou v Brně. Dnem 31. 12. 1990 
byla ukončena platnost zákona č. 33/1970 Sb., 
o územních finančních orgánech, a tím i sys-
tém finančních správ.

Od 1. 1. 1991 vstoupil v účinnost nový zákon 
č. 531/1990, o územních finančních orgánech, 
který zásadním způsobem změnil dosavadní 
organizační strukturu územních finančních or-
gánů. Bylo rozhodnuto navázat na organizační 
strukturu daňové správy z období po 2. světové 
válce (z let 1945 až 1948) a zřídit rozsáhlou síť 
po správní stránce samostatných finančních úřa-
dů, které řídí příslušné (krajské) finanční ředi-
telství. V té době byla republika územně rozčle-
něna na 7 krajů a Prahu. Tehdejší Jihomoravský 
kraj řídilo Finanční ředitelství v Brně (dále též 
„FŘ“), které mělo právní subjektivitu (uzavíra-
lo příslušné hospodářské smlouvy a zaměstná-
valo v pracovním poměru všechny zaměstnance 
podřízených finančních úřadů v rámci kraje). 
Metodicky a finančně zabezpečovalo činnost fi-
nančních ředitelství až do vzniku samostatného 
Generálního ředitelství v Praze (od 1. 1. 2011) 
ministerstvo financí.

V rámci území okresu Vyškov byly tímto 
zákonem zřízeny tři samostatné a navzájem 
nezávislé finanční úřady, a to Finanční úřad 
ve Slavkově u Brna, Finanční úřad v Bučo-
vicích a Finanční úřad ve Vyškově. Finanční 
úřad ve Slavkově u Brna měl po celou dobu 
1991 až 2012 nezměněnou místní příslušnost 
pro území 18 obcí (které byly později sou-
částí i tzv. „malého“ okresu, který spravoval 
úřad s tzv. rozšířenou působností ve Slavkově 
u Brna), fin. úřady v Bučovicích a ve Vyškově 

doznaly v tomto období 22 let ve své místní 
působnosti drobných změn. Každý finanční 
úřad jednal v oblasti správy daní samostatně 
(vydával příslušná úřední rozhodnutí). Úřad 
řídil a za jeho správní daňovou činnost odpo-
vídal ředitel úřadu.

Příprava na vznik úřadů v rámci Jihomorav-
ského kraje probíhala již od podzimu 1990. 

Materiální zabezpečení v roce 1991 bylo 
skromné. Finanční úřad (FÚ) ve Slavkově byl 
umístěn v pronajaté budově, ve 3. nadzem-
ním podlaží v administrativní budově býva-
lého Cukrovaru ve Slavkově (v současnosti 
jde o budovu mezi prodejnou Lidl a mostem 
přes Litavu), kde měl k dispozici na začátku 
roku 1991 jen jednu kancelář (v ní pracovali 4 
zaměstnanci) a postupně se v průběhu tohoto 
roku obsazovaly další kanceláře v souvislosti 
s nárůstem počtu zaměstnanců a podle toho, 
jak se uvolňovaly prostory v tomto podlaží. 
V roce 1992 měl úřad už pronajaté všech-
ny kanceláře v tomto podlaží, kromě jedné, 
ve které působila likvidační skupina st. pod-
niku Zelenina, závod Slavkov.

Od 1. 1. 1993 vstoupily v účinnost nové da-
ňové zákony, a tzv. hmotné (například zákon 
o dani z příjmů) a současně i zákon proces-
ní. Současně s novou daňovou soustavou byl 
vytvořen a postupně rozšiřován a aktualizo-
ván tzv. Automatizovaný daňový informační 
systém (ADIS), který pro celou ČR vyvíjela 
a průběžně doplňovala firma IBM ČR.

Při nárůstu spravované daňové agendy a po-
čtu zaměstnanců úřadu bylo už na jaře roku 
1992 zřejmé, že stávající pronajaté prostory 
v areálu bývalého cukrovaru jsou pro úřad ne-
dostatečné svou velikostí a navíc nevyhovující 
i z hlediska umístění v rámci města (vzdáleno 
od hlavního náměstí), tak i z hlediska vnitřního 
uspořádání a přístupu do objektu (např. poměr-
ně strmé a úzké schodiště do 2. nadz. podlaží). 

Proto byla zahájena jednání s Finančním 
ředitelstvím v Brně a se zástupci slavkovské 
radnice ohledně získání jiných, větších pro-
stor. Byl vytipován objekt tzv. Panského domu 
na Palackého náměstí č. 89, který v té době 
byl pronajímán částečně jako byt a v převážné 
části sloužil jako administrativní budova pro 
kanceláře státního podniku Potraviny, závod 
Slavkov. Ten však postupně privatizoval svoji 
činnost, snižoval počet zaměstnanců a v kan-
celářích v roce 1994 zůstala jen malá skupinka 
zabývající se likvidací podniku. Panský dům 
je památkově chráněná budova ze 16. století 
s bohatou minulostí, který je v majetku města.

Na jednání ve Slavkově dne 6. 8. 1992, kte-
rého se zúčastnil za FŘ ved. odd. vnitřní sprá-
vy Ing. Štajnar, za FÚ Ing. Jedlička a za měs-
to Slavkov Ing. arch. Jakoubek a starosta 
JUDr. Honek, byl prohlédnut Panský dům a byl 
posouzen rozsah nutných stavebních úprav 
a požadovaný objem nutného fin. zabezpečení. 

Finanční ředitelství v Brně smlouvou o sdru-
žení finančních prostředků s městem Slavkov 
z 10. a 14. 9. 1992 a jejím 1. dodatkem ze dne 
13. a 27. 7. 1993 poskytlo na rekonstrukci 
vnitřních prostor celkem 3,4 mil. Kč. Rekon-
strukce byla zahájena v listopadu 1992 a ukon-
čena v září 1993. Investorem bylo město Slav-
kov a generálním dodavatelem stavebních prací 
firma Čáslava-stav, Pavel Čáslava, Křenovice. 
Původní projektová dokumentace z června 

1992, kterou zpracovala firma VPÚ-DECO, 
a.s., Brno, byla v březnu 1993 zásadně přepra-
cována a doplněna za součinnosti fin. úřadu. 
Rekonstrukce objektu byla pro potřeby fin. úřa-
du plánována na konečnou kapacitu max. cca 
17 pracovníků. Současně byl v této budově re-
konstruován i prostor pro pobočku Všeobecné 
zdravotní pojišťovny (samostatnou smlouvou).

Slavnostní otevření nových prostor se 
uskutečnilo v pondělí 6. září 1993 za účasti 
zaměstnanců úřadu, ředitele FŘ v Brně, sta-
rosty města Slavkova JUDr. Honka, zástupců 
stavební firmy a dalších hostů. Rekonstrukce 
památkově chráněného objektu, tzv. Panského 
domu, byla hodnocena jako zdařilá a stavební 
firmě sloužila v dalším období i jako referenč-
ní pro další zákazníky této firmy. Sdružení 
finanční prostředky byly postupně odepisová-
ny na základě uzavřené nájemní smlouvy FŘ 
a města a jejích dodatků.

Město Slavkov provedlo závěrečnou 3. etapu 
rekonstrukce Panského domu, která zahrnovala 
rekonstrukci a opravu střechy (zpevnění kro-
vů, nové dřevěné bednění celé střechy a nová 
střešní krytina typu Bramac) a opravu celé 
fasády vč. nové malby. Současně bylo zrekon-
struováno nádvoří (odstraněna garáž a malý byt 
ve dvoře objektu) a pro FÚ byla zřízena jedna 
garáž uvnitř objektu ve dvorní části pod západ-
ním křídlem objektu, který byl zrekonstruován 
pro potřeby pobočky Okresní správy sociálního 
zabezpečení (OSSZ). Na investičních akcích 
v této etapě se FÚ ve Slavkově finančně nepo-
dílel. Generálním dodavatelem stavebních pra-
cí byla opět firma „Čáslava-stav“ z Křenovic 
a etapa probíhala v době od 10/1994 do 6/1996. 
V době od 6/1995 až 7/1996 se uskutečnila také 
generální rekonstrukce celého Palackého ná-
městí (investorem v hodnotě kolem 18 mil. Kč 
bylo město Slavkov a generálním dodavatelem 
Silnice Brno, s.r.o.). Změnila se dopravní situa-
ce na celém náměstí a zlepšil se přístup do ob-
jektu Panského domu.

Postupná zvyšující se náročnost daňové 
správy i neustálý nárůst počtu daňových sub-
jektů byl důvodem pro zásadní změnu v práci 
zaměstnanců daňové správy, která byla celo-
státně zrealizována k 1. 7. 1995. Spočívala 
v zavedení tzv. „fázování“. Fázováním došlo 
ke specializaci prací ve vztahu k daňovému 
subjektu a ke změně vnitřního uspořádání. 
K 1. 7. 1995 vzniklo kontrolní oddělení a od-
dělení daňové správy. Vzhledem k velikosti 
úřadu bylo povoleno s účinností od 1. 4. 1996 
vyčlenit v rámci odd. daňové správy samo-
statný referát majetkových daní a vymáhání. 
Od 1. 7. 1995 byly všechny fin. úřady v ČR 
rozděleny do pěti velikostních kategorií pod-
le počtu zaměstnanců. FÚ ve Slavkově byl 
po celou dobu existence v nejmenší kategorii 
(do 25 pracovníků). K 1. 4. 1996 měl FÚ cel-
kem 23 pracovníků.

Koncem roku 1994 opustila likvidační 
skupina pracovníků Potraviny Slavkov, s. p. 
několik kanceláří v budově Panského domu 
ve 2. nadzemním podlaží a našla si jiný, menší 
objekt pro svoji činnost. FÚ využil této příle-
žitosti a požádal FŘ v Brně o přidělení dalších 
prostředků pro rekonstrukci další části Pan-
ského domu, neboť se stále zvyšoval počet 
zaměstnanců FÚ a stávající prostory již svojí 
plochou nedostačovaly. Tyto prostory se pod-

Administrativní budova bývalého cukrovaru, kde v letech 
1991 až 1993 byl ve 3. nadzemním podlaží umístěn 
Finanční úřad (foto z r. 2012)

Panský dům, kde byl od roku 1993 Finanční úřad
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le návrhu FÚ zrekonstruovaly v době 04 až 
08/1995 a v 12/1995 poskytlo FŘ 350 000 Kč 
na navýšení sdružených fin. prostředků. Ge-
nerálním dodavatelem stavebních prací byla 
opět firma Čáslava-stav. Rekonstrukcí získal 
FÚ tři další kanceláře v severovýchodní části 
Panského domu (s výhledem na náměstí). 

V roce 2002 uvolnily dvě kanceláře, WC 
a chodbu pracovníci Živnostenského úřadu, 
kteří se přestěhovali do nově zrekonstruova-
ného Městského úřadu. FÚ využil této situace 
a opět požádal o možnost přidělení těchto uvol-
něných prostor (nad hlavním průjezdem do bu-
dovy Panského domu). V zimě 2002/2003 bylo 
nutné probourat velmi silnou stěnu a napojit 
tento prostor na stávající hlavní chodbu úřadu 
(stavební úpravy zabezpečilo na své náklady 
město). Od února 2003 začaly tyto kanceláře 
využívat pracovníci kontrolního oddělení.

Po odchodu slavkovské notářky JUDr. Blan-
ky Lotrekové z Panského domu se napojily její 
dvě kanceláře na stávající chodbu úřadu. Sta-
vební úpravy zabezpečilo na jaře 2006 na své 
náklady město Slavkov (provedla stav. firma 
Reichl). Tímto byla ukončena poslední etapa 
rozšíření vnitřních prostor pro činnost FÚ. 
Období 1997 až pololetí 2009 bylo na úřadě 
obdobím výrazné stability. Zejména personál-
ně byl kolektiv dobře odborně zapracovaný 
a svým složením i stabilizovaný. Změny v per-
sonálním obsazení byly jen ojedinělé. 

Dnem 1. ledna 2011 nabyla účinnosti no-
vela zákona č. 531/1990 Sb., o územních fi-
nančních orgánech, a tímto dnem byla zřízena 
nová soustava územních finančních orgánů, 
kterou tvoří Generální finanční ředitelství 
(GFŘ), finanční ředitelství (8 FŘ) a finanční 
úřady (199 FÚ). 

Od 1. 1. 2011 nabyl účinnosti nový pro-
cesní zákon upravující správu daní – zákon 
č. 280/2009 Sb., daňový řád. Reakcí na svě-
tovou hospodářskou krizi (po roce 2008/9), 

recesi v hospodářství ČR a s tím souvisejí-
cích úsporných opatření ve státní správě byla 
stagnace a snižování objemu mzdových pro-
středků. Od 1. 4. 2011 došlo v daňové správě 
plošně ke snížení tarifních platů všem zaměst-
nancům o 2 tar. stupně (oproti platným mzd. 
tabulkám), od 1. 11. 2011 se toto opatření mír-
ně změkčilo a tar. stupeň se snížil o 1 stupeň 
a od 1. 5. 2012 se vrátila platnost původních 
tar. tabulek. 

Od 1. ledna 2013 nabyl účinnosti zákon č. 
456/2011 Sb o Finanční správě České repub-
liky, na základě něhož došlo k transformaci 
současných 8 Finančních ředitelství a 199 Fi-
nančních úřadů na 14 „krajských“ finančních 
úřadů (FÚ) se sídly s totožnými sídly součas-
ných krajů a na jejich územní pracoviště, a je-
den Specializovaný FÚ pro velké a specifické 
daňové subjekty s územní působností na celém 
území ČR. Tímto krokem byla Finanční správa 
ČR ustavena jako třístupňová: GFŘ v Praze (1. 
stupeň) – Odvolací fin. ředitelství v Brně (2. 
stupeň) – (krajské) Finanční úřady (3. stupeň).

Kanceláře a úřední osoby byly dislokovány 
analogicky k dosavadní struktuře finančních 

úřadů formou územních pracovišť (dále též 
„ÚzP“). V rámci „Krajského finančního úřadu 
pro Jihomoravský kraj“ byla na okrese Vyš-
kov zřízena územní pracoviště ve Vyškově, 
Slavkově u Brna a v Bučovicích, přičemž ří-
dicím článkem pro celý okres je ÚzP ve Vyš-
kově. Tím se ÚzP ve Slavkově a v Bučovicích 
staly z hlediska daňového řízení neplnohod-
notnými. Takových „neplnohodnotných“ pra-
covišť vzniklo od 1. 1. 2013 v ČR celkem 58. 
Ve Slavkově zůstala jen vyměřovaci správní 
činnost, kontrola a vymáhání daní byly převe-
deny do Vyškova.

Za dobu samostatné existence FÚ ve Slav-
kově vybral tento úřad od všech poplatníků 
a plátců daní celkem v období „staré“ daňové 
soustavy (1991 a 1992) přibližně 65 mil. Kčs, 
v době „nové“ soustavy od 1. 1. 1993 do kon-
ce r. 2012 cca 3 miliardy Kč. 

Pro zajímavost: v roce 2012 spravoval FÚ 
ve Slavkově přibližně 13 500 daňových sub-
jektů, FÚ v Bučovicích cca 10 000 a FÚ ve Vy-
škově 27 800 aktivních daňových subjektů.

Od 1. ledna 2020 byl provoz 56 menších 
pracovišť v ČR, vč. pracoviště ve Slavkově 
u Brna, dále zredukován, vyměřovací agen-
da byla převedena do Vyškova a byl zaveden 
omezený tzv. „optimalizovaný režim 2+2“. 
Tyto úřady poskytovaly kontaktní služ-
by s daň. subjekty jen v úřední dny pondělí 
a středa (zajišťovali je alespoň dva pracovníci 
správy). Bylo to jedno z opatření na snížení 
přenosů nemocí mezi občany v době covido-
vé pandemie. I po ukončení pandemie zůstal 
tento systém práce a princip komunikace s da-
ňovými subjekty zachován.

Vyhláškou č. 189/2023 Sb. bylo k 1. 7. 2023 
definitivně zrušeno pracoviště ve Slavkově 
u Brna, v Bučovicích a také dalších 75 menších 
pracovišť v celé ČR. Podle ministra financí Z. 
Stanjury to přispěje k větší efektivitě daňové 
správy a v dalších třech letech stát ušetří až 
150 milionů Kč. Bude se posilovat elektronic-
ká komunikace s veřejností a v době podávání 
daň. přiznání k dani z příjmů a k dani z ne-
movitých věcí se budou organizovat výjezdy 
pracovníků do měst a obcí. „Dalším smyslem 
redukce územních pracovišť je zkvalitnění 
služeb Finanční správy poskytovaných veřej-
nosti tím, že odborné zaměstnance ze zruše-
ných pracovišť využijeme na posílení našich 
stěžejních činností“, uvedla generální ředitel-
ka Fin. správy S. Hornochová.

Podrobnější informace jsou na webu www.
slavkov-austerlitz.com.
Ladislav Jedlička, bývalý zaměstnanec FÚ ve Slavkově 
u Brna (s využitím pojednání „Finanční úřad ve Slavkově 

u Brna v letech 1991 až 2012“ ze st. archivu)

Demografický vývoj na Slavkovsku podle údajů ČSÚ

Obec/Město Poč. ob. 
1950

Poč. ob. 
1991

Poč. ob. 
2001

Poč. ob.
2011

Poč. ob. 
2021

Poč. ob. 
2023

Rozdíl 
2023–2011

1 Bošovice 1131 1067 1073 1161 1239 1273 112

2 Heršpice 796 667 643 743 850 910 167

3 Hodějice 1110 822 811 908 1044 1105 197

4 Holubice 941 841 848 989 1533 1705 716

5 Hostěrádky-Rešov 832 738 733 813 828 846 33

6 Hrušky 849 754 742 767 777 750 17

7 Kobeřice u Brna 872 512 522 668 712 723 55

8 Křenovice 1885 1725 1749 1824 1905 2020 196

9 Lovčičky 790 512 539 586 722 746 160

10 Milešovice 732 622 614 663 684 680 17

11 Němčany 927 761 725 735 800 811 76

12 Nížkovice 873 641 667 659 750 766 107

13 Otnice 1382 1365 1383 1470 1567 1587 117

14 Slavkov u Brna 4445 5890 5881 6207 7073 7167 960

15 Šaratice 1055 921 892 1012 1043 1062 50

16 Vážany n. Litavou 899 631 628 685 741 766 81

17 Velešovice 1032 916 915 1203 1211 1238 35

18 Zbýšov 581 399 410 564 720 722 158

Celkem: 21132 19784 19775 21657 24199 24877 3220

Bučovice 6396 6444 6771 375

Rousínov 5315 5717 5888 573

Vyškov 21391 20538 20426 965

Pozn.: Roky 1991, 2001, 2011 a 2021 – statistika ČSÚ (podle obvyklého pobytu při sčítání obyvatel) Rok 2023 – podle 
ČSÚ k 1.1.2023 Sestavil L. Jedlička

Zaměstnanci FÚ ve Slavkově u Brna v roce 2012 • Foto: 3x archiv autora
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60. výročí založení ZO ČZS ve Slavkově u Brna – II. část
8. února 1974 byla založena nová Základ-

ní organizace ČZS Zahrádková osada, do níž 
přešlo mnoho členů původní základní organi-
zace. Pro vytipovanou lokalitu Pod Urbanem 
o výměře 50 ha byly vypracovány plány, 
ve kterých se vycházelo z toho, že tato oblast 
bude prohlášena za rekreační a k využití vol-
ného času.

Na projektu od začátku spolupracovali Jan 
Červinka, Ing. Emanuel Hrabovský, Jan Hu-
dec, Evžen Pohle a Bohumil Fiala. Předsedou 
se stal Miroslav Marek, jednatelem František 
Pršík, pokladníkem Josef Relich. Počítalo 
se s přidělením až 789 oplocených zahrádek 
s chatkami, vybudováním příjezdových cest, 
jejich zpevněním a odvodem povrchových 
vod do retenčních nádrží, elektrifikací, pří-
vodem pitné vody a vysazením remízků pro 
hnízdění ptactva.

Ve volbách v roce 1975 se stal předsedou 
Bohumil Fiala, jednatelem Miroslav Marek, 
hospodářem Jaromír Blahák, revizorem Josef 
Novotný.

V roce 1977 byly zahájeny práce na vybu-
dování zpracovny ovoce v bývalé židovské 
škole vedle synagogy na Koláčkově náměstí. 
Provoz začal v roce 1982 pod vedením man-
želů Horáčkových.

V roce 1979 náhle zemřel předseda Bohu-
mil Fiala a předsednictví se ujal Jan Červinka. 
Počet členů byl 196 a zájemců o členství přibý-
valo. V roce 1984 bylo evidováno již 300 čle-
nů a po výroční členské schůzi převzal funkci 
předsedy Jindřich Sáček a započalo se s elek-
trifikací zahrádkové osady. Pro takové množ-
ství členů se zajistilo 1270 ovocných stromků, 
2300 jahodových sazenic, 200 q bramborové 
sadby a další školkařské potřeby a postřikové 
přípravky. Ve zpracovně ovoce bylo zpracová-
no 210 q jablek na mošt, 600 kg ovoce na suše-
ní a z 20 q švestek byla uvařena povidla.

V roce 1990 židovská obec žádala v restitu-
ci o navrácení budovy, kde byla vybudována 
zpracovna ovoce, bylo nutno hledat jiné řeše-
ní. Bylo vyvoláno jednání o sloučení obou zá-
kladních organizací ČZS ve Slavkově u Brna 
s tím, že by se v domě zahrádkářů na ulici Čs. 
armády 252 vybudovala zpracovna ovoce. 
Toto bylo odmítnuto, a tak byla v roce 1994 
zakoupena budova od svazu chovatelů v ulici 
Lomená. Po nákladných úpravách začal 26. 
září 1998 provoz, který zajišťovali Jindřich 
Sáček, Bohumil Hanák a Josef Charvát.

Po roce 1989, kdy začaly platit nové zákony 
a v privatizaci někteří majitelé pozemků žá-
dali o jejich navrácení, ustal vliv zahrádkářů 
na činnost zahrádkové osady a pravomoci pře-
šly pod Městský úřad. Výbory obou organiza-
cí byly jen nápomocny v činnosti a úpravách 
cest. Původní Základní organizací ČZS byl 
v roce 1980 zakoupen dům v ulici Čs. armády 
252 od paní Marie Škaroupkové pro usklad-
nění mlátiček obilí, na prodej hnojiv, bram-
borové sadby a ovocných stromků. Dům byl 
ve špatném stavu a muselo se začít s opravami.

V roce 1982 došlo z důvodu nemoci L. Ho-
fírka k ukončení jeho předsednictví a do funk-
ce byl zvolen Jiří Svoboda. Funkci zodpověd-
ně vykonával až do roku 2019. V roce 1984 
zemřeli Ladislav Hofírek a Antonín Pro-
cházka. V dalších letech pokračovaly práce 
na opravě domu zahrádkářů a ve dvoře byla 
vysazena ovocná stěna jako ukázka správného 

pěstování. V roce 1986 byl založen kroužek 
mladých zahrádkářů společně se ZO Zahrád-
ková osada a vedl jej J. Koláčný.

V dalších letech bylo na výročních schůzích 
poukazováno na rozšíření členské základny 
o nové a hlavně mladé členy. Ti však vstupo-
vali do ZO Zahrádková osada, kde jim byly 
přidělovány parcely. V původní Základní or-
ganizaci členů rapidně ubývalo. V roce 1987 
bylo 109 členů, 1989 – 98 členů, 1991 – 86 
členů, 1995 – 71 členů, 2001 – 51 členů a při 
sloučení organizací v roce 2003 jen 44 členů. 
Na výročních schůzích začali někteří členo-
vé nabádat ke sloučení organizací. Předseda 
hovořil o tom, že je potřeba přetrhat špatné 
vztahy, které se ještě zhoršily od chvíle, kdy 
Zahrádkové osadě nevyhověli ve stavbě moš-
tárny v domě zahrádkářů. Poté předseda Jiří 
Svoboda a člen výboru Vladimír Luža dojed-
nali užší spolupráci se Zahrádkovou osadou 
a tím byly uskutečněny první kroky ke slou-
čení obou organizací. Po třiceti letech byly 
napraveny chyby našich předchůdců, skonči-
ly sváry a nevraživosti, které panovaly mezi 
oběma organizacemi. Zásluhu na tom měly 
výbory obou organizací. V nově sloučené or-
ganizaci se oživila činnost. Pořádaly se výsta-
vy ovoce, zájezdy, večírky na zahájení a ukon-
čení zahrádkářské činnosti a jiné aktivity.

V roce 2019 byl předsedou organizace zvo-
len Ing. Jiří Matyáš a začalo období velkých 
změn. Z dotací, které nový předseda zajišťo-
val, se postupně obnovovalo technické vyba-
vení moštárny. Od firmy Biopress Holešov 
byla postupně zakoupena celá nerezová linka 
skládající se z drtiče ovoce s mycí vanou, pá-
sovým lisem, záchytnou přepouštěcí nádrží 
a pasterem. Destila Slavkov u Brna nám pro-
vedla úpravy na stávajících zařízeních. Tímto 
novým zařízením se nahradila těžká manuální 
práce a zlepšily se hygienické podmínky při 
zpracování ovoce. Ihned v prvním roce se 
zpracovalo 215 q jablek na mošt. Také se pro-
váděly stavební úpravy, výměna oken a vcho-
dových dveří za plastové.

V roce 2020 nám město Slavkov u Brna 
pronajalo pozemek v Kozích horách a 14. lis-
topadu 2020 byl oficiálné založen komunitní 
sad vysazením prvních 30 ovocných stromků. 
Tento sad se postupně rozšiřuje o sad novoro-
zenců, kde město Slavkov u Brna dává mož-
nost rodičům nově narozených dětí pro ně 
vysadit strom jako přivítání nového občánka 
do Slavkova u Brna. Strom je označen jme-
novkou a o jeho další růst se budou sami starat 
a také sklízet úrodu. Při této akci spolupracu-
jeme zajišťováním skladby odrůd, dovozem 
materiálu a jsme nápomocni při výsadbě. Při 
poslední výsadbě 22. dubna 2023 bylo vy-
sazeno 40 stromků a touto výsadbou dosáhl 
počet vysazených stromků 260. Další výsadba 
a spolupráce bude pokračovat.

V roce 2020 nám vedení zámku nabídlo 
možnost pořádat výstavy v bývalých konír-
nách na zámku. Výstavy v těchto historických 
prostorech získaly na vážnosti. Vkusně vytvo-
řené expozice ovoce, vhodně doplněné floris-
tickými vazbami květin, pracemi dětí a žáků 
místních škol, doplněné expozicemi kaktusů 
a výpěstky včelařů vždy přilákají velké množ-
ství návštěvníků. Na poslední výstavě konané 
16. až 18. září 2022 to bylo 900 dětí s pedago-
gickými pracovníky a 2900 návštěvníků.

Svoje zkušenosti a rady publikujeme 
ve Slavkovském zpravodaji, kde od roku 2001 
vede rubriku Rady do zahrady Vladimír Luža. 
K měsíci červnu 2023 bylo uveřejněno již 270 
rad a 38 článků o naší činnosti ze zájezdů, vý-
stav a dalších aktivit.

Výbor organizace pracuje aktuálně v tomto 
složení: předseda Ing. Jiří Matyáš, místopřed-
seda Karel Sáček, ekonom Ondřej Stupka, 
členové: Vladimír Luža, Vítězslav Kuběna, 
Libor Tesař, Martina Tesáčková, Marcela 
Lužová, Miluše Kovalová, revizní komise: 
Miroslav Slováček, Václav Soukop. Úzce 
spolupracují Kamila Šebestová-Mrázková 
a Veronika Slámová.

Z dobových a současných záznamů sepsal 
Vladimír Luža

Víkendový výlet na ryby 
Na konci června jsme se vydali na víken-

dové rybaření, abychom se rozloučili s dal-
ším školním rokem rybářského kroužku. 
V létě díky vysokým teplotám jsou kaprovi-
té ryby často líné a moc neberou. Za to 16. 
června začíná sezóna lovu dravých ryb. Cíl 
byl tedy jasný. Zdolat největší českou rybu.

Na sumce velkého jsme vyrazili na sva-
zovou řeku v Moravském rybářském svazu. 
Jako nástrahy jsme používali živé rybičky, 
žížaly a halibut pelety. I když se sumcům 
moc nechtělo, tak se nám povedlo několik 
kousků zdolat. Celkově jsme za víkend 
chytli 2 sumce (největší 122 cm) a překva-
pily nás i štiky, celkově 4 (největší 97 cm). 

Víkend jsme si opět moc užili a těšíme 
se na další rybářské výpravy.

Rybářský tábor
Od 10. do 14. července proběhl příměst-

ský rybářský tábor ve Slavkově u Brna. 
Účastnilo se ho celkové 11 mladých ry-
bářů, kteří během týdne nachytali spoustu 
kapříků, líny a bílou rybu. 

Během týdne jsme měli možnost vy-
zkoušet hned několik stylů lovu ryb. Vě-
novali jsme se tradičním metodám lovu, 
a to zejména na plavanou a položenou 
na slavkovských rybnících, ale také jsme 
vyrazili rybařit na řeku Litavu, kde jsme 
zdolali mnoho kusů jelců a hrouzků. 

Tábor jsme ukončili rybářskými závody, 
které se konaly v týmech po 2 či 3 rybářích. 
Na prvním místě se umístil tým nejmlad-
ších rybářů ve složení Lukáš Janek, Eduard 
Bílek a Kryštof Bílek. Celkově se jim po-
vedlo nachytat 5 kaprů a 13 kusů bílé ryby.

Tábor jsme si troufnu říct všichni užili 
a už se těším na další ročník. 

Adam Janek, instruktor

Účastníci tábora • Foto: archiv autora
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Sté narozeniny – 10. srpna 1923 se 
narodil náš otec Břetislav Rozsypal

Umíme si představit, jaký byl svět před 
100 lety. Z obrázků a vyprávění známe i náš 
Slavkov té doby. Zamýšlíme se však nad tím, 
čím lidé tehdy žili. Co třeba prožívala naše 
babička Leopoldina s dědečkem Františkem 
po narození kluka, když už měli tříletou dceru 
Jarmilu? Jak vypadala Brněnská ulice a do-
mek, v němž bydleli? Můžeme si jen domýš-
let a probírat staré černobílé fotografie. Jistě 

však víme, že z dětí vychovali slušné a pra-
covité lidi. 

Jak už to chodí, život se ubírá většinou ji-
nak, než si plánujeme. Tak byl také náš tatínek 
v mládí kvůli válce donucen vzdát se snů o ka-
riéře profesionálního muzikanta. Z  Roudnice 
nad Labem, kde začínal studovat hudbu, se 
musel vrátit domů. Slavkov se tatínkovi však 
bohatě odvděčil. Mohl svůj talent, své zapále-
ní, svou vášeň věnovat našemu městu a kul-
turnímu životu. Od mládí až do konce svých 
dnů byl u všeho, co se ve Slavkově v kultuře 
dělo. A tehdy toho bylo hodně.

Koncerty různých hudebních žánrů, ope-
rety, zábavné pořady, taneční večery, plesy, 
zapojení mladých muzikantů a divadelníků, 
výchova budoucích hudebních profesionálů 
i euforie při budování přístavby kulturního 
domu… Tatínek ovládal několik hudebních 
nástrojů, dirigoval a vše organizoval. Měl 
velkou oporu v naší mamince, která vedla do-
mácnost a věnovala se nám dětem. Ne, že by 
se tatínek nestaral, miloval svou rodinu, ale 
přece jenom se více vznášel v oblacích umění. 

Tatínek nám chybí. Chybí jeho nadšení, nad-
hled, zapálení. Chybí také jeho letní pozvání 
na terasu, když jsme bydleli na Palackého 
náměstí, a jeho oblíbené rčení: „Podává se 
káva…“, načež se celá rodina sešla, vyprávělo 
se a poslouchala se muzika. A protože nám toto 
všechno chybí, a protože cítíme, že bychom 

měli na tatínka nějak navázat, přijali jsme na-
bídku spolku slavkovských ochotníků ke spo-
lupráci. Pokud vše dobře půjde, nastudujeme 
do roka drama bratří Mrštíků – Maryša.

V naší inscenaci zazní lidové písničky 
od nás, z jižní Moravy a ze Slavkovska. Chce-
me takto uctít památku všech, kteří se kultuře 
v našem městě věnovali, a poděkovat všem, 
kteří jí dnes dávají svou lásku a čas. Maryša 
znamená domů. Domů do Slavkova. Domů 
ke kořenům. Domů k rodičům. I k našemu 
tatínkovi, který se narodil před 100 lety, 10. 
srpna 1923. Kdo jste ho znali, vzpomeňte.

Děkujeme.  Irena a Břetislav Rozsypalovi

Představení Vojenského a špitálního řádu sv. Lazara 
Jeruzalémského

Vojenský a špitální řád sv. Lazara Jeruzalém-
ského patří k nejstarším evropským rytířským 
řádům, jehož tradice sahá do doby křížových 
výprav, kdy se postupně vytvořilo řádové spo-
lečenství kolem špitálu sv. Lazara v Jeruzalé-
mě, který sloužil malomocným – tento špitální 
charakter si řád udržuje dodnes dlouhodobou 
podporou leprosárií, hospiců a nemocnic. Řád 
je dnes mezinárodním samosprávným a ne-
závislým orgánem s vlastní Ústavou, regist-
rovaným jako nadace v Madridu v souladu se 
zákony Španělska. Tento křesťanský rytířský 
řád má tradičně apolitický, ekumenický a nede-
nominační charakter. S výjimkou současného 
řádu německých rytířů (Deutscher Orden), je-
hož členové měli u nás ve Slavkově u Brna ko-
mendu, patří řád sv. Lazara k nejmenším řádům 
křesťanského rytířství. Řád funguje prostřed-
nictvím 44 jurisdikcí v 37 zemích celého světa 
na 5 kontinentech s celkovým počtem cca 5000 
členů. Post duchovního protektora řádu zastá-
vá Jeho Blaženost Joseph Absi (*1946), mel-
chitský řeckokatolický patriarcha Jeruzaléma, 
Alexandrie, Antiochie a celého Východu; vel-
mistrem řádu je Francisco de Borbón (*1979), 
hrabě z Hardenbergu. Aktivity řádu jsou celo-
světové se zvláštní pozorností na Hansenovu 
nemoc, jinak známou jako malomocenství či 
lepra. Svou činností v charitativní, filantropic-
ké, zdravotnické a vzdělávací oblasti přispívá 
k naplňování cílů a principů Charty Organizace 
spojených národů a Statutu Rady Evropy. 

Mezinárodní řád má své zastoupení také 
v České republice. Česká jurisdikce řádu 
je řádně zapsaným registrovaným spolkem 
a v souladu s tradicí organizuje dobrovolnou 
a neziskovou charitativní činnost: pomáhá 
nemocným, trpícím a opuštěným. Svou čin-
nost realizujeme především v rámci České 
republiky, současně se ale podílíme na řadě 
zahraničních projektech řádu. Zabýváme se 
charitativní činností, humanitární a zdravot-
nickou pomocí, pomáháme místům postiže-
ným přírodními katastrofami nebo válkou. 
Zaměřujeme se také na pomoc osobám, jež 
jsou ve stadiu především onkologických one-
mocněními, a to ve spolupráci s odbornými 
hospici, paliativními odděleními nemocnic 
apod. Svou činností naplňujeme poslání a cíle 

řádu a udržujeme hlavní principy ekume-
nického křesťanského rytířství. Za účelem 
naplňování řádového díla vytváříme rovněž 
pracovní skupiny a zajišťujeme finanční po-
moc formou členských příspěvků, veřejných 
sbírek, získávání účelových grantů a dotací, 
pořádání charitativních koncertů, přijímání 
materiálních darů apod. Finanční sbírky or-
ganizujeme prostřednictvím veřejného řádo-
vého transparentního účtu. Veškeré prostřed-
ky vybrané v rámci účelových sbírek jsou 
ze 100 % využity pro konkrétní charitativní 
účel, ke kterému jsou sbírky pořádány. Řád 
si z těchto prostředků nestrhává žádné trans-
akční ani jiné náklady. Dárci mají prostřed-
nictvím veřejného transparentního možnost 
vidět, jak je s finančními prostředky naloženo. 
Transparentnost je pro nás zásadní pro upev-
nění důvěry dárců, která je předpokladem 
pro další spolupráci. Řád organizuje taktéž 
materiální sbírky. V této oblasti zaznamená-
váme v poslední době velký úspěch. Spolu-
pracujeme s řadou významných společností 
působících na českém trhu. I v této oblasti je 
pro nás zásadní zmíněná transparentnost, k je-
jímuž naplňování využíváme moderní sociál-
ní sítě, jako jsou Facebook, Instagram, řádový 
web (www.st-lazarus.cz; www.st-lazarus.net) 
apod. Tyto moderní komunikační kanály nám 
umožňují poskytnout dárcům zpětnou vazbu 
a poděkování za spolupráci. Karol Frydrych

(Pokračování příště)

Investitura v Hradci Králové, Karol Frydrych, patriarcha 
Joseph Absi, Eva Špatná • Foto: archiv autora

Břetislav Rozsypal v roce 1943 • Foto: 2x archiv autorů

S manželkou a dětmi, Vánoce 1978
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 Kom
erční sdělení

Úspěšný Summer Camp v angličtině 
dorazil už i do Slavkova

Znáte tu situaci. Jsou prázdniny a děti si 
potřebují odpočinout od učení. Dva měsíce 
volna jsou ale zároveň skvělou příležitostí 
pro osvojení si nových schopností, vědomostí 
a znalostí, či rozvoji těch stávajících, které dě-
tem třeba dělaly problémy v průběhu školního 
roku. Jak dopřát dětem zábavné prázdniny, 
ale zároveň volný čas využít i produktivním 
způsobem? Odpovědí je náš Summer Camp, 
který už se osvědčil v Bučovicích a nyní si ho 
užívají i děti ze Slavkova u Brna.

Příměstský tábor, kde se děti naučí komu-
nikovat výhradně v angličtině, už JCB v čele 
s majitelkou a milovnicí cizích jazyků Gabri-
elou Braunerovou pořádá jedenáctým rokem. 
Vedoucí projektu, který se koná pod záštitou 
neziskové organizace „You can do it!“, je 
Karolína Kolaříková, studentka Masarykovy 
univerzity a zkušená lektorka. „Není to vý-
uka, kterou si mnozí představí, učíme se ná-
zornými ukázkami, hrou a bez stresu,“ popi-
suje Karolína základní princip tábora. I když 
v případě Summer Campu se jedná spíše o vý-
ukový program než klasický tábor. Zábavu tu 
sice zažijete ve stejném rozsahu, ale Summer 
Camp dětem také permanentně zlepší komu-
nikační schopnosti v angličtině – schopnosti, 
které jsou na základních i středních školách 
žalostně zanedbávány.

Spousta příležitostí, jak se rozvíjet 
i bavit

Letošní novinkou je kromě turnusu ve Slav-
kově také skupinka pro děti starší 14 let a ši-
roká škála mezinárodních hostů. Kempu se 
účastní žáci a lektoři z Rakouska, Anglie, Srb-
ska, USA, Ruska i Austrálie. S organizací pro-
gramu takového rozsahu nám vychází vstříc 
jak město Slavkov u Brna, tak i řada místních 
podniků. Kromě výuky zábavnou formou si 
tak účastníci užijí spoustu zábavných aktivit, 
jako je například cvičení jógy, tenisový tré-
nink, pobyt na koupališti, hledání pokladu, 

luštění záhady v zámeckém parku a všemi 
velice oblíbená činnost – příprava a pečení 
vlastní pizzy.

Prvotní rozpaky zaženeme 
a rozmluvíme každého

Z naší zkušenosti si děti angličtinu osvojí 
velice rychle, dbáme totiž na to, aby mluvili 
výhradně anglicky. Nemusíte se ale bát, po-
kud vaše dítě anglicky moc nerozumí. Pro-
gram a přístup vždy přizpůsobíme věkové 
a dovednostní kategorii dětí.

Často se tak stává, že první den máme před 
sebou spoustu nesmělých tváří, ze kterých 
stěží dostaneme v angličtině něco víc, než jak 
se jmenují. Na konci kempu už si ale nikdo 
na češtinu ani nevzpomene a anglicky se i há-
dáme. Patří ananas na pizzu, nebo ne? Kdo je 
nejlepší tenista na světě? Která příchuť zmrz-
liny je nejlepší? Všichni tak angličtinu využí-
váme jako nástroj, pomocí kterého se chceme 
dorozumět, ne jako něco, co se musíme naučit 
na test.

Ba co víc, je už téměř pravidlem, že se 
děti navzájem hlídají, aby naše pravidlo do-
držovaly. „English, please!“ zazní v davu při 
cestě za aktivitami každý den alespoň pětkrát. 
V podstatě se z této věty stalo motto. Mlu-
vit anglicky pak ani kluci a holky ze starší 
skupinky nevnímají jako povinnost, ale spí-
še jako výzvu, kterou dokážou splnit stejně 

dobře jako ostatní. Baví nás dětem zajišťovat 
program, který rozvíjí jejich vzdělání, aniž by 
si toho vlastně všimli. A jsme rádi, pokud je 
z naší práce nadšení patrné. „Super, originál-
ní, úžasné. Smekám nad tím, jak se věnujete 
dětem a učíte je být jazykově vybavenými,“ 
ocenila nás například paní Anna Kučerová, 
podnikatelka z Bučovic, které za krásná slova 
moc děkujeme.

Rodilý mluvčí nedá dětem šanci 
mluvit česky

Nutnost mluvit anglicky umocňuje přede-
vším každoroční přítomnost rodilého mluvčí-
ho. Letos je to sympatický Angličan se jmé-
nem, které hýbe světem – Joe Money. Před 
ním by se přece neslušelo mluvit česky. Joe se 
u dětí rychle stal oblíbeným členem výpravy 
a terčem zvídavých otázek a podnětných kon-
verzací na cestě za středeční aktivitou dne – te-
nisem. „Byl jsem překvapený, jak moc se děti 
zajímaly odkud jsem a pořád se mě na něco 
ptaly. Nečekal jsem, že jejich angličtina bude 
na tak dobré úrovni,“ nechal se slyšet Joe.

Nejprve váhali, teď se k nám rádi vrací
Na závěr Summer Campu dostanou všich-

ni za svoje úsilí certifikáty a drobné odměny. 
Naší odměnou jsou spokojené ohlasy a chuť 
některých dětí jít do toho s námi znovu. „Roz-
hodl jsem se, že příště se přihlásím znovu. 
Byli tu fajn lidi a bavilo mě to,“ prohlásil 
například šestnáctiletý Dan, který se zprvu 
nechal na Summer Camp v Bučovicích dlou-
ze přemlouvat. Celý rok ale čekat nevydržel 
a přidal se k nám už o týden později prá-
vě ve Slavkově u Brna. Co všechno jsme tu 
zažili, o tom vám povyprávíme příští měsíc. 
A budeme rádi, když se k nám příště přidáte. 
Pokud ale také nechcete čekat celý rok, vy-
berte si některý z našich kurzů na www.jazy-
ky-bucovice.cz a začněte se s námi učit hned. 
You can do it! Za tým JCB Mgr. Petr Koudelka

Motoklub Austerlitz informuje
Hezké léto, přátelé řídítek a jedné stopy. 

Motocyklová výprava do Skandinávie se 
mimořádně vydařila, zejména vyšlo počasí. 
Skandinávie je rozlehlá země. Zejména Nor-
ské království nás překvapilo bezvadným sta-
vem silnic, fungující infrastrukturou, krajina 
je členitá, čistá a udržovaná. Všude služby 
na vysoké úrovni. Postěžovat si můžeme jen 
na přemnožené dopravního značení, zejmé-
na rychlostního omezení, měnící se doslova 
po pár metrech. Lehce ztratíte přehled, jaké 

omezení platí v úseku cesty, kterým právě 
projíždíte.

Přesunem přes Německo, Dánsko a trajek-
tem přes Severní moře jsme přijeli do norské-
ho Kristiansandu. Během 14 dnů jsme projeli 
hornatou krajinu západní Skandinávie. Ze 
sedla jsme viděli nádherné scenérie zasněže-
ných pohoří, ledovců, fjelly a fjordy. Projeli 
jsme atlantickým podmořským tunelem, který 
spojuje Kristiansund s ostrovem Kirkelandet. 
Vede pod Bremsnesfjordenem v hloubce 250 
metrů pod hladinou moře. Do tunelu vjíždíte 
nekonečným klesáním ve sklonu 10 % hlu-
boko pod hladinu moře, uprostřed fjordu se 
sklon silnice zvedne a po předlouhém stoupá-
ní se dočkáte světla na druhém konci tunelu. 

Byl to zvláštní zážitek. Zvláštní bylo po-
znání, že na severu se v noci nesetmí, že mů-
žete z potoků pít, že seveřané jsou vesměs 
sportovního zaměření a rádi pobývají v příro-
dě. Zvláštní bylo, že jsme nepotkali žádného 
losa, i když varovné dopravní značky byly 
všude kolem cesty. 

Zpět jsme projeli kolem velkých švédských 
jezer do přístavu Trelleborg a přes Baltské 
moře trajektem do Rostocku a po návštěvě 
Berlína rovnou domů.

V době, kdy máte ve schránce tento výtisk 
zpravodaje jsme na cestě rakouským Waldvi-
ertelem, krajinou plnou historických staveb, 
tajuplných miskovitých kamenů, a hlavně 
plnou zakroucených silnic s perfektním asfal-
tem. Na ten asfalt se těšíme nejvíce.

Dvanáctého srpna startujeme výpravu po-
dél celého karpatského oblouku až k řece Prut 
do rovin Moldávie. Navštívíme historická 
města, prastaré hrady, malované kláštery, oku-
síme místní kuchyni a prozkoumáme, jak se 
tam žije. Odjíždíme v 8.00 hodin od benzínky 
Shell. Tak neváhejte a přidejte se k nám! 

Více se o našem programu dozvíte pro-
střednictvím www.slavkovak.cz, www.moto-
klubausterlitz.cz nebo na naší vývěsce naproti 
kostela u vchodu do Svojsíkova parku. Těším 
se na společné setkání při některé naší klubo-
vé akci. Vlastik JelínekFoto: archiv MK
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Dne 31. 5. 2023 se konalo 
v krásných prostorách Histo-
rického sálu zámku slavnostní 
předávání maturitních vysvěd-
čení. Přání k úspěšnému složení 
zkoušek a poslední rady do ži-
vota předal starosta M. Boudný 
a místostarostka města a před-
sedkyně školské rady M. Jedlič-
ková, ředitelka DDM J. Bangová, 
emeritní ředitel S. Rolek a vedení 
školy. Krásné okamžiky loučení 

s  absolventy prožili členové 
pedagogického sboru, rodiče 
a prarodiče našich absolventů, 
zúčastnili se i přátelé a známí. 
Byť byl školní rok velmi nároč-
ný pro učitele i studenty, přesto 
můžeme říct, že naši studenti 
byli u zkoušek úspěšní a mnoh-
dy nás velmi příjemně překva-
pili. Tak hodně štěstí a úspěchů 
v dalším životě, děti naše!

V. Kulhánková, ISŠ

Dodržujeme tradici školy
Od 1. června u nás každým rokem začíná ma-

raton závěrečných zkoušek, nejprve písemné, 
následují praktické a tečkou jsou ústní zkouš-
ky. Vyvrcholením byl 22. červen 2023, kdy se  
v Historickém sálu slavkovského zámku ko-
nalo slavnostní předávání výučních listů a zá-
věrečných vysvědčení našim úspěšným ab-
solventům. Poblahopřát našim cukrařinkám, 

automechanikům, truhlářům a kuchařům-číš-
níkům přišel poslanec Parlamentu ČR pan M. 
Zborovský spolu s poslankyní Parlamentu ČR 
paní P. Quitovou, dále starosta města pan M. 
Boudný a místostarostka města a předsedky-
ně školské rady paní M. Jedličková. Zástupce 
odborné veřejnosti a Dřevodíla Rousínov paní 
M. Papoušková předala finanční stipendia 

nejúspěšnějším truhlářům. Všichni společně 
s ředitelkou školy a třídními učiteli popřáli 
novým absolventům hodně zdaru při vstu-
pu do skutečného života. Krásné okamžiky 
loučení s námi prožili také rodiče a prarodi-
če našich absolventů, zúčastnili se i přátelé 
a známí. Tak hodně zdraví, štěstí a úspěchů 
v dalším životě! V. Kulhánková, ISŠ

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna www.iss-slavkov.eu
Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, Tyršova 479, 684 01 Slavkov u Brna, tel. 544 221 581, info@iss-slavkov.eu

Maturitní zkoušky 2023 jsou za námi

Třída 2.A podnikání a třídní učitelka Mgr. Iva Boková

Třída 4.B hotelnictví a třídní učitel Mgr. Vladimír Hirt

Třída 3.B automechanik/truhlář a třídní učitelka Mgr. Martina Šutovská

Třída 3.A cukrář a třídní učitelka Ing. Lenka Svobodová

Třída 4.A hotelnictví a třídní učitelka Ing. Šárka Freyová

Třída 3.A automechanik/truhlář a třídní učitelka Mgr. Eva Zemánková

Třída 3.B kuchař-číšník a třídní učitelka Ing. Lenka Svobodová • Foto: 7x archiv ISŠ
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Farář Milan Vavro odchází
Moto při kněžském svěcení Mgr. Mila-

na Vavra znělo: „Všude, kam tě pošlu, pů-
jdeš.“ Toto slovo se v těchto dnech napl-
ňuje. Kněz, děkan, farář a přítel M. Vavro 
odchází na své další působiště do Velké 
Bíteše. Po dlouhých 25 letech se v těch-
to dnech loučí se Slavkovem, kde prožil 
ucelený kněžský život jedné generace.

A možná je něco, co jsme o něm ne-
věděli. Než nás tedy definitivně opustí 
a začne pracovat v nové farnosti, zkusíme 
zjistit pár zajímavostí z jeho života, jehož 
značnou část prožil právě mezi námi.

Otče děkane, můžete nám říct něco 
o svém dětství, kde jste vyrůstal a co 
jste měl rád?

Lidé si myslí, že jsem ze Šlapanic, 
ale pravda je taková, že jsem se narodil 
v Hustopečích a první čtyři roky jsem s ro-
diči bydlel u babičky a dědečka ve ves-
ničce Starovice u Hustopečí. Odtud mám 
plno krásných raných vzpomínek na dětství 
na statku mezi zvířátky. Děda jezdil s koňmi, 
babička poklízela v kostele, kde jsem zvonil 
na zvonky. Když se narodil můj bratr, tak jsme 
se přestěhovali do Šlapanic u Brna, kde jsem 
žil až do maturity. V naší ulici ve Šlapanicích 
nebyly téměř žádné děti, ale v sousedství žil 
o trochu starší Petr, se kterým jsem se začal 
kamarádit. Asi v šesté třídě mě pozval další 
kamarád ministrovat, později začal ministro-
vat i můj bratr. Díky tomuto zapojení do far-
nosti jsme získali mnoho kamarádů. Jezdili 
jsme s místním knězem na výlety, ale samo-
zřejmostí byla výuka náboženství a minist-
rantské schůzky. Protože to bylo ještě v době 
nesvobody, nesměli jsme o tom nikde mluvit.

Jaké máte vzpomínky na školu?
Nebyl jsem ani knihomol, ani nijak aktivní. 

Všude jsem byl poslední, všeho jsem se bál, 
s nikým jsem moc nemluvil, protože všichni 
chodili do pionýra a bavili se jenom spolu. 
O to víc jsem se pak zapojoval v naší skupince 
ministrantů. Učení mi extra moc nešlo, musel 
jsem se na výuku poctivě připravovat. Proto 
jsem ani neměl odvahu jít na střední školu 
a vyučil jsem se automechanikem. Teprve pak 
jsem šel na strojnickou průmyslovku.

Kdy jste se rozhodl, že se stanete knězem?
Bylo to velmi brzy, asi ve 14 nebo 15 letech, 

když jsem viděl službu otce Karla Moštěka, 
našeho kaplana. Nejednalo se ale jen o to, co 
jsem viděl, ale i uvnitř jsem pociťoval touhu 
stát se knězem. Přihlášku na teologii jsem si 
podal hned při maturitě na radu nového faráře, 
protože většinou se na přijetí několik let če-
kalo. Já jsem však byl přijat hned po maturitě 
v roce 1984 na teologii do Litoměřic.

Za to, že jsem knězem, vděčím i svým ro-
dičům, kteří mě podporovali jak slovně, tak 
i finančně. Ne všichni moji spolužáci měli ta-
kové štěstí, protože někteří rodiče těžko přijí-
mali jejich rozhodnutí stát se knězem.

Vysvěcen jsem byl po sedmi letech, protože 
během studia bylo nutné absolvovat dvoule-
tou vojenskou základní službu. Tyto dva roky 
jsem strávil u dělostřeleckého pluku v Mostě, 
kde jsem byl na pozici řidiče nákladního auta 
Praga V3S. 

Kdy proběhlo kněžské svěcení?
Tato slavnost se konala 7. září roku 1991 

a mým motem se stalo slovo proroka Jeremiá-
še: „Všude, kam tě pošlu, půjdeš“.

Právě teď Vás zase posílá a Vy jdete. Když 
se ale podíváte zpět na dobu, když jste 
přišel do Slavkova a teď, když odcházíte, 
co se za ty roky změnilo? A na co budete 
vzpomínat?

Když jsem přišel, byly kostely ve farnos-
ti zaplněné povětšinou staršími lidmi. Po 25 
letech je skladba farnosti tvořena více ro-
dinami. A to jak rodinami s malými dětmi, 
tak i rodinami, kterým děti odrostly a nyní 
již přivádí do kostela další generaci křesťa-
nů. I to je asi důvod, proč některé rodiny 
z vesnic přicházejí na bohoslužbu do Slav-
kova, protože se zde setkávají se svými vrs-
tevníky a děti zde mají během bohoslužby 
katechezi.

Když se ohlédnu zpět, tak mám radost 
například z toho, že se rozběhla řada akti-
vit, které si rozdělili laici mezi sebou. Jedná 
se o aktivity a služby liturgické i společen-
ské. Vznikla řada společenství a skupin 
mládeže. 

Nemůžu také zapomenout ani na účast 
slavkovské farnosti v přípravném výboru při 
návštěvě papeže Benedikta v Brně, postavení 
nového kostela v Heršpicích či vybudování 
nové křížové cesty na Urbánek.

Rád budu vzpomínat na setkání s lidmi, 
kteří uvěřili a nechali se pokřtít nebo po delší 
době přijali křesťanství do svého života. 

V průběhu mé služby se stalo i několik zají-
mavých událostí jako je například vytrysknutí 
pramene při opravě studánky na Lutrštéku či 
několik zázračných uzdravení při svátosti ne-
mocných. 

Je něco, co jste díky tomuto odchodu 
nestihl dodělat?

Ano, je to publikace o historii farnosti, 
na které jsem začal pracovat během dvou co-
vidových let a dvě třetiny této práce jsou za-
tím jen v mých poznámkách. Protože tato prá-
ce je nepředatelná a skončila by tak v šuplíku, 
budu se snažit během této zimy vše dokončit 
a prezentovat právě ve Slavkově.

Za roky, které jste zde působil, jste 
určitě navázal přátelské vztahy. 

Samozřejmě, mám zde velkou řadu 
přátel a tím, že odcházím se tyto vztahy 
změní. To ale neznamená, že skončí, jen 
se budou vyvíjet jinak, jak už je dáno tím, 
že se nebudeme tak často vídat, jako do-
posud. V žádném případě nechci zasaho-
vat novému knězi do pastorační činnosti, 
věřím však, že přátelské vztahy budou 
i nadále pokračovat. 

Co Vás čeká v nové farnosti?
Velmi se podobá slavkovské farnosti. 

Je tam mnoho rodin s malými dětmi a je 
to farnost aktivní. Kromě kněžské služby 
mě čeká i přístavba fary, neboť je na tolik 
lidí malá.

To Vás jistě těší. Opravování budov jste 
zde věnoval velkou část svého času.

Něco budovat a opravovat, to je má 
velká radost a plně se v tom vyžívám. Tím, 
že mnoho věcí dělám sám s farníky, ušetřím 
nemalé peníze, které mohu použít na opravu 
dalších budov.

A co Vaše další koníčky?
Rád cestuji s přáteli vrstevníky, s mládeží, 

s rodinami i s vlastní rodinou.
Na přelomu července a srpna se účastním 

s mládeží ze Slavkova Světových dnů mláde-
že s papežem Františkem v Lisabonu.

Před lety jsem na poutním zájezdě se slav-
kovskými farníky navštívil Izrael, s mládeží 
jsme projeli kus Evropy a také jsem s kněžími 
obdivoval krásu Rudého moře v Egyptě.

Dalším mým koníčkem je houbaření. 
A v neposlední řadě je to filmování. Tomu se 
věnuji už od svých 15 let a byl jsem rád, že 
jsem mohl pokračovat i ve Slavkově. Natočili 
jsem například pohádku Vendulka a 11 trpas-
líků nebo film Let na Měsíc. Zatím je roztoče-
ný film Cyril a Metoděj a doufám, že se nám 
toto dílo podaří dokončit. 

Ze sportu se mi líbí golf, ale zahraju si ho 
tak často, jako přijde „jednoročák“ do kostela 
na půlnoční mši (tj. jednou za rok).

Milý pane faráři, děkujeme za všechno, co 
jste v naší farnosti vykonal a budete stále 
v našich srdcích. Teď už nám nezbývá než 
popřát, ať se Vám daří i ve Vašem dalším 
působišti ve Velké Bíteši.

Zn

Shrnutí v číslech:
Nástup: 11. ledna 1998
Odchod: 31. července 2023
25 let 6 měsíců a 20 dnů = 1333 týdnů  
a 1 den = 9332 dnů
Počet křtů dětí: 581
Počet křtů dospělých: 36
Počet dospělých uvedených do víry: 64
Počet 1. sv. přijímání: 443
Počet biřmovaných: 302
Počet svateb: 233
Počet pohřbů: 838
Počet opravených památek: 11
Investice do oprav památek: 45 milionů 
korun

Milan Vavro
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Poděkování Bohu za 25 let služby 
ve slavkovské farnosti 

Jak mnozí víte, od 1. srpna 2023 jsem usta-
noven farářem do Velké Bíteše a do Slavkova 
nastupuje nový farář a děkan P. Jiří Janoušek, 
nyní farář v Hovoranech. 

Protože kněz bez farníků toho moc nezmů-
že, chci touto cestou poděkovat za všechno, 
co jsme spolu mohli za ta dlouhá léta prožít 
a vytvořit. A zároveň chci požádat za odpuš-
tění toho, co jsem nedokázal, nebo čím jsem 
ublížil.

Setkávali jsme se při bohoslužbách, udě-
lování svátostí, přípravách na faře, opravách 
kostelů, návštěvách v rodinách a při rozma-
nitých aktivitách naší farnosti a města. Přeji 
si, aby to všechno, co nás přiblížilo Bohu 
i navzájem nejen zůstalo, ale mohlo v našich 
životech přinášet své plody, jak o tom mlu-
ví Ježíš v mnoha podobenstvích. Kněžská 
služba sice není jen starost o kostely, přesto 
jsem rád, že jsme se mohli podílet na opra-
vách farního kostela a fary, kostela sv. Jana 
Křtitele na Špitálce, kapli sv. Urbana a na vy-
budování křížové cesty na Urbánek. Děkuji 
za ochotu a službu všem spolupracovníkům 
při kostele a ve farní radě, za nesčetné du-
chovní i společenské aktivity a také za po-
moc a vstřícnost všem starostům a zastupi-
telstvu během těch 25 let.

Křesťan se nikdy neloučí, skrze Krista si 
zůstáváme stále blízko, i když se nebudeme 
osobně tak často stýkat. Chci vám všem, vě-
řícím i občanům, za vše poděkovat a popřát 
Boží požehnání a všechno dobré! 

P. Milan Vavro

700. výročí kostela sv. Jakuba (10)
Relikviář s ostatky mučedníka 
sv. Felicia

Ještě se jednou zastavíme u malé barokní 
skříňky, umístěné na bočním oltáři v kostele. 
Tato nenápadná památka v sobě ukrývá ostat-
ky mučedníka sv. Felixe (Felicia). Předpo-
kládal jsem, že jde o neznámého mučedníka 
z římských katakomb z 2. až 3. století. Také 
jsem pátral po nějaké zprávě s potvrzením, 
které se dříve do takových relikviářů vklá-
dalo. V den Jubilea, kdy jsme připravovali 
přenesení schránky ke mši s nunciem, jsem si 
všimnul jednoho detailu – schránka má dvojí 
dno. Lebka a kosti světce jsou na desce, ulože-
né na nosnících, pod kterým je malý prostor. 
A zde byla viditelná listina s pečetí, upevněná 
čtyřmi hřebíky. Bude tajemství odhaleno?

Po vyjmutí ostatků se nám naskytl pohled 
na listinu, napsanou zdobným latinským pís-
mem. Překlad zní takto:

„Větší část těla svatého Felixe, mučedníka, 
vyjmutého z pohřebiště svaté Cyriaky a od dů-
stojného pana arcibiskupa Jana Antonína De-
via, biskupa z Rimini, apoštolského nuncia 
ve Vídni, rozpoznáno a osvědčeno. Roku 
1703, měsíce srpna. A do této schránky znovu 
uloženo.“ Potvrzeno biskupskou pečetí.

Nejdůležitější zmínkou na listině je pohře-
biště svaté Cyriaky. Nacházelo se na Via Ti-
burtina v Římě a podle prastaré tradice byla 
vdovou, která pohřbila sv. Vavřince (umuče-
ného 6. srpna 258) na svém pozemku „in agro 
Verano“. Tato katakomba měla ustoupit mo-
dernímu hřbitovu San Lorenzo a značně tuto 
památku poškodilo. Zmiňují se nálezy zajíma-
vých a důležitých epitafů ze čtvrtého a pátého 
století, včetně pohřbení některých papežů v 5. 

století. Lze tedy usuzovat, že zmíněná relikvie 
pochází z doby pronásledovaných křesťanů 
v Říme v polovině třetího století. 

Jak se dostaly ostatky světce do Slavkova? 
V barokní době si přáli papežové, aby větší 
kostely požádaly o ostatky zapomenutých 
mučedníků k uctívání a pro povzbuzení víry. 
Při rušení katakomby byly zřejmě také tyto 
ostatky nabídnuty. Kdo požádal o ostatky pro 
Slavkov a sponzoroval cestu do Říma, zatím 
není známo. Tato relikvie je nejstarší přiveze-
ná památka ve Slavkově, pocházející z prvo-
křesťanské doby.

Další údaj osvětluje osobu arcibiskupa De-
via, který byl titulárně biskupem v Rimini, 
zastával však během svého dlouhého života 
funkci papežského nuncia v Německu, Polsku 
a u císařského dvora ve Vídni. Dožil se 80 
roků a byl přítomen při volbě tří papežů.

V bučovické děkanské kronice nacházíme 
stopu této památky: „4. října 1729 bylo se 
slavným procesím a místní dechovou hudbou 
do farního kostela k novému oltáři sv. Jana 
Nepomuckého přeneseno posvátné tělo sva-
tého Felixe, kněze a mučedníka. Tento oltář 
jsem já, níže podepsaný, požehnal gregorián-
skou vodou, vedl jsem procesí a nechal jsem 

čtyři kněze oděné ve vyzdobených kněžských 
rouchách, aby toto posvátné tělo nesli. Po po-
svátném zpěvu za přítomnosti nejjasnější-
ho a nejznamenitějšího pána, pana Oldřicha 
Maximiliána hraběte z Kounic-Rittbergu, 
nejvyššího okresního hejtmana, jeho nejjas-
nější a nejznamenitější paní a celé jeho slavné 
rodiny i mnoha jiných pánů hrabat, baronů 
a pozvaných hostů jsem to vykonal já, děkan 
Jan Filaxin ze Schönbergu, císařský dvorní 
kaplan.“

Tutéž událost popisuje také Wolny v To-
pografii moravské: „Ještě roku 1729 uložil 
s velkou slávou na boční oltář sv. Jana Nepo-
muckého kučerovský farář a děkan bučovic-
ký relikvie sv. Felixe, mučedníka, i když v té 
době byl kostel již značně zchátralý a pro jeho 
opravy se nic nepodnikalo“.

Z pramenů a archivních materiálů uspořádal
P. Milan Vavro

www.slavkov-austerlitz.com

• Historie
• Osobnosti města
• Příroda
• Smuteční oznámení

Program římskokatolické farnosti
25. 7.–6. 8. Světové dny mládeže s papežem Františ-

kem Lisabon 2023 za účasti mládeže ze Slavkova.
9.–19. 8. Farní tábor Rakovecké údolí.
12.–18. 8. Farní tábor dětí Nížkovice.
3. 9. Uvedení P. Jiřího Janouška do služby faráře a dě-

kana ve Slavkově a požehnání do nového školního 
roku, farní kostel v 9.00. Doprovází schola rodin.

Informace: www.farnostslavkov.cz www.facebook.
com/farnostslavkov

Příspěvek do  sbírky: farní účet Česká spořitelna 
1561 2343 89 / 0800.

Kontakty: nový farář P.  Jiří Janoušek (od  14. srpna 
2023) 737 588 867 slavkov@dieceze.cz, P. Stani-
slav Pacner 737 509 507.

Relikviář s ostatky sv. Felixe • Foto: archiv autora

Otevírací doba:
Po, St: 7–16 hod.
Út, Čt, Pá: 7–15 hod.

• ocelové profily I, IPE, U, UPE, HEA, HEB
•  profily ocelové uzavřené, čtvercové, 

obdelníkové (Jäkl)
• trubky bezešvé, svařované
•  plechy – hladké černé, slza, 

pozinkované

• ocel plochá i čtvercová, úhelníky
• ocel kruhová (tažená, válcovaná)
•  betonářská ocel – roxory, kari sítě, 

výroba třmínků
•  dělení materiálů pálením, řezáním 

pilou

BETONÁŘSKÁ OCEL A VÝROBA TŘMÍNKŮ

Areál Agrozetu
Čs. Armády 1081
684 01 Slavkov u Brna

Tel.: 775 697 788, 604 272 975
milanmajek@volny.cz
www.slavkov-hutnimaterial.cz

Milan Májek

HUTNÍ MATERIÁL
přestávka 11.45–12.30 hod.
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Skautský tábor v Oslavanech
Je již dlouholetou tradicí, 

že skauti a skautky z našeho 
střediska jezdí v létě společ-
ně na tábor a s radostí mohu 
říct, že letošní rok nebyl vý-
jimkou. Na tábor se vydalo 

rekordní množství táborníků. Jednalo se o vl-
čata z 1. oddílu, světlušky z 4. oddílu a skauty 
a skautky z 2. oddílu. Tak velký tábor byl pro 
vedení velkou výzvou, kterou však s přehle-
dem zvládlo, a vše bylo připraveno pro náš 
společný dvoutýdenní pobyt.

Náš tábor jsme si postavili na louce po-
blíž města Oslavany – na stejném místě jako 
předloni. Spalo se v podsadových stanech 
a během vyšších teplot jsme ocenili blízkost 
řeky, do které jsme odpoledne měli možnost 

se chodit koupat. Po setmění jsme obdivovali 
krásné nebe poseté spoustou hvězd. 

Celým táborem děti provázela celotáborová 
hra. Ocitly se ve světě Star Wars, kde napo-
mohly Jediům zvítězit nad Temnou stranou 
a samotným Darth Vaderem. Celotáborová hra 
slavila velký úspěch. Pro děti byla připravena 
spousta her, během kterých zažily spoustu zá-
bavy a něčemu novému se i přiučily. Táborní-
ci byli rozděleni do pěti týmů, ve kterých proti 
sobě v celotáborové hře soutěžily.

Budu mluvit za celý tým vedoucích, když 
řeknu, že jsme rádi, že se dětem na táboře lí-
bilo a že se nám i přes mnohé překážky tábor 
podařilo skvěle zvládnout. Už se těšíme, až se 
budeme opět potkávat od září na schůzkách 
na klubovně. Anna Ošmerová

Poděkování za Noc kostelů 2023 
a Jubilejní slavnost 700. výročí farnosti

Výročí první zmínky o zaniklém kostele sv. 
Jakuba nás vedlo k uspořádání dvou akcí, na je-
jichž uskutečnění se podílelo mnoho dobrovol-
níků a organizací. Jim všem chci poděkovat. 
Je to město Slavkov u Brna s panem starostou 
Bc. Michalem Boudným a Zámek Slavkov – 
Austerlitz s paní ředitelkou zámku Mgr. Evou 
Oubělickou. Děkuji městu Slavkovu za poskyt-
nutí prostor zámku a finanční dotaci. 

Projekt Noc kostelů 2023 se uskutečnil 
za finanční podpory Jihomoravského kraje 
a mnoha dobrovolníků z farnosti, Vokálně-in-
strumentálního souboru Collegium musicale 
bonum, Divadelního spolku Slavkov u Brna, 
Sdružení Per vobis, Základní umělecké školy 

Františka France, historika Dr. Ráji a skaut-
ského oddílu Světlušek. Noc kostelů 2023 
na základech zaniklého kostela zaznamenala 
na sedmi programech celkem 950 vstupů. 

Za uskutečnění nedělní slavnosti za účas-
ti apoštolského nuncia Jude Thaddea Okolo 
děkuji farníkům pořadatelům, hudebníkům ze 
Scholy rodin, zvukařům, floristce, ministran-
tům a týmu TV NOE a Radia Proglas, kteří 
zajistili přímý přenos slavnosti.

Osobně chci ještě poděkovat panu starostovi 
Boudnému za osobní ocenění medailí a děkov-
nou listinou. Velmi si toho vážím a rád jsem 
svou službou, zvláště opravami objektů, přispěl 
ke zkrášlení města Slavkova.  P. Milan Vavro

 Datum hod. akce/místo konání pořadatel

 1.–9. 8. 21 Letní filmový festival, zámecký park ZS-A
 20. 8. od 10.30 Napoleon na zámku, kostýmované prohlídky, rezervace: 544 227 548 ZS-A
 1. 8–3. 9.  Zachraňte Andromédu! Nová hra ve spodní části zámeckého parku ZS-A
 11. 8. 19 David Garrett a Moravská filharmonie Olomouc, zámek ZS-A
 19. 8. 14–16 Veteránbus Kříž, historické autobusy v zámeckém parku ZS-A
 12. 8. 13 Slavkov žije, letní hudební festival v zámeckém parku
 19. 8. 19.30 Strašidlo cantervillské, divadelní komedine na nádvoří zámku ZS-A
 26. 8. 10 Austerlitz Man, triatlon pro každého, koupaliště Slavkov Austerlitz Adventure

Výstavy na zámku
 do 22. 12.  Slavkováci Slavkovu, obrazy a tvorba Miluše Kovalové, informační centrum ZS-A
 do 31. 8.  Svět kostiček, zámek ZS-A

Kalendář akcí – srpen 2023

Výročí 2023
Břetislav Rozsypal, muzikant, 
dirigent
100 let od narození • 15. 8. 1923 Slavkov 
u Brna–13. 10. 1998 Slavkov u Brna

Vyučil se instalatérem, 
ale po celý život se věno-
val hudbě. Od roku 1984 
vyučoval na ZUŠ hře 
na dřevěné nástroje. Ve-
řejnosti se nejdříve před-
stavil jako dirigent úspěš-
ných operet. Později řídil 

slavkovské Orchestrální sdružení. Kromě 
toho hrál v tanečním orchestru a v decho-
vém tělese. Ve spolupráci s tehdejším ře-
ditelem brněnské konzervatoře J. Majerem 
založil skupinu Big-band a pořádal koncer-
ty Slavkováci baví Slavkov. Byl skvělým 
hudebníkem, organizátorem a dirigentem 
dlouhé řady koncertů, operet a estrádních 
programů.

Jan Kocian, fotograf
160 let od narození • 21. 8. 1863 Slavkov 
u Brna–8. 9. 1951 Slavkov u Brna

Nejznámější a nej-
plodnější fotograf do-
kumentárních snímků 
města Slavkova z dob 
počátků fotografie 
a portétů občanů města. 
Odbornou způsobilost 
získal J. Kocian v ateli-

éru A. Blumenthala a od r. 1886 po čtyři 
roky pracoval u J. Hilsnera v Brně. Od r. 
1891 získal oprávnění k provozování živ-
nosti fotografa. Jeho fotografie se staly 
součástí vydávaných edic pohlednic města 
Slavkova, zvláště nakladatele S. Šimáčka 
a dalších. Jeho dílo nabylo v čase vysoké 
dokumentární hodnoty pro zachycení zmi-
zelého Slavkova a jeho okolí. B. Maleček

Foto: archiv Junáka Slavkov



Co vám můžeme nabídnout:
•  zázemí prosperující mezinárodní 

společnosti 
• čisté pracovní prostředí
•  pracovní poměr na dobu neurčitou
• každoroční navyšování mezd
•  možnost osobního rozvoje, jazykové 

vzdělávání
•  dovolená nad rámec Zákoníku 

práce

• příplatky nad zákonnou výši
• kooperativní prémie
•  prémie na letní dovolenou 

a Vánoce
• věrnostní odměny
• dotované stravování
• vitaminové balíčky
• tábory pro děti zaměstnanců
• firemní akce a benefity

Bližší informace k pozicím najdete na
www.lohmann-rauscher.com/cz-cs/kariera/nase-nabidka-volnych-mist/

Neváhejte a kontaktujte nás:
email: Erika.Fejfusova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 879; +420 731 141 123

email: Radka.Jirkova@cz.LRMed.com; tel.: +420 544 425 844

Lohmann & Rauscher, s.r.o., Bučovická 256, 684 01 Slavkov u Brna.

Společnost Lohmann & Rauscher, s. r. o. patřící mezi přední  
světové dodavatele zdravotnických a hygienických výrobků 

hledá do svého týmu vhodné kandidáty / kandidátky na pozice

• produktový specialista/ka
• specialista/ka sterilizace
•  dělník/dělnice 

ve zdravotnické výrobě
• skladník/skladnice
• uklízeč/ka

P A S I V N Í B Y T O V Ý DŮM RA ŠO V I C E

ýjimečný projekt moderního
pasivního bytového domu
v malebné obci Rašovice.

Kombinace pasivního standardu,
solárních panelů na střeše domu,,
tepelného čerpadla a systému
na využití šedé vody zajistí

dokonalý komfort a minimální
pprroovvoozznníí nnáákkllaaddyy .

www.bytyrasovice.cz

8 bytových jednotek k prodeji

rekuperace
garážové stání
venkovní parkovací stání
sklepní kóje
prostorný balkón
společná zahrada za domem

Přihlaste se 
k nám do

30.9.
2023

Naše mobilní pracoviště přijede za vámi

vždy úterý 9:00 - 11:00

Služby mobilního pracoviště:

5.9. I    3.10. I    7.11. I    5.12.

Slavkov u Brna
Palackého nám. 89  I  Panský dům 1. patro

» vyřízení registrace u ZP MV ČR 
» přijetí oznámení změny osobních údajů, adresy bydliště 
» zajištění přístupových údajů do elektronické komunikace
» přijetí žádosti o příspěvek z fondu prevence 
» informace o smluvních zdravotnických zařízeních 
» přijetí návrhu na lázeňskou - rehabilitační péči



CITY

CITY

POMALEJŠÍ INTERNET UŽ
U NÁS NENAJDETE

390 Kč
500 Mbit

Od 01.05.2023 si všichni naši stávající i noví zákazníci mohou objednat na místo původního tarifu 
100 Mbit za 390 Kč novou rychlejší službu 500 Mbit. Nabídka není časově omezená. Se službou 

nejsou spojeny žádné další skryté poplatky nebo podmínky. Noví zákaznící mají instalaci za paušální 
platbu 990 Kč. Ke službě obdrží modem s výkonnou wifi za 1 korunu. Služba je bez závazku, 

výpovědní doba je 30 dnů. Rychlost je 500 Mbit směrem k zákazníkovi a 500 Mbit směrem o zákazníka.

Více na:
www.vivo.cz

tel. 515 537 537

obchod@vivo.cz

Hledáme technika
Společnost VIVO CONNECTION, spol. s r.o., provozovatel optické sítě CITY hledá do svého týmu

technika optických sítí. Požadujeme vysoké pracovní nasazení a zručnost. Není třeba 
žádné speciální vzdělání, v oboru zaškolíme. Znalosti výpočetní techniky a základy sítí jsou

výhodou.  

Nabízíme dobré platové ohodnocení, závodní stravování nebo diety, práci v mladém 
dynamickém kolektivu. V případě zájmu pošlete váš životopis na kariera@vivo.cz nebo  osobně 

v kavárně Cafe2Go ve společenském centru Bonaparte. 


